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Rada Miejska w Leśnej udzieliła informacjami o stanie mienia komunalnego 
Mirosławowi Markiewiczowi – Burmist- oraz ze sprawozdaniem z wykonania bud-
rzowi Leśnej absolutorium za wykonanie żetu przez instytucję kultury. Wysłuchali 
budżetu. także opinii Regionalnej Izby Obrachun-

Absolutorium to jeden z najistotniej- kowej (RIO) we Wrocławiu, którą odczytała 
szych środków kontroli rady gminy nad zastępca skarbnika dotyczącą budżetu 
działalnością burmistrza. Po zakończeniu gminy za 2016 rok. Przedstawiona została 
roku budżetowego rada gminy ocenia również opinia Komisji Rewizyjnej Rady 
pracę organu wykonawczego – burmistrza Miejskiej w Leśnej i opinia RIO dotycząca 
- w zakresie działalności finansowej gminy. opinii Komisji Rewizyjnej.
Udzielenie absolutorium oznacza stwier- Absolutorium zostało udzielone przy 8 
dzenie prawidłowości działań finansowych głosach „za” i 6 „wstrzymujących się”.
oraz akceptację podejmowanych przez bur- Po udzieleniu absolutorium gratulacje 
mistrza zadań. Burmistrzowi Leśnej Mirosławowi Markie-

Podczas XXXVI sesji w dniu 26 maja wiczowi złożyli m.in. radni, sołtysi oraz 
2017 roku radni zapoznali się ze sprawoz- pracownicy Urzędu Miejskiego  i jednostek 
daniem z wykonania budżetu za 2016 rok, organizacyjnych gminy.

27 maja 2017 r. w Leśnej odbyła się 
uroczysta zbiórka z okazji Dnia Stra-
żaka. W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Leśnej, Pobiednej, Świecia, 
Grabiszyc, Szyszkowej, Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej z Pobiednej, zap-
rzyjaźnionej SDH Nove Mesto pod 
Smrkem (Czechy) oraz zaproszeni goście 
m.in. Burmistrz Leśnej, Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Leśnej, komendant 
Komisariatu Policji w Leśnej.

Apel rozpoczął się złożeniem meldunku 
o gotowości do uroczystości członkowi 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego druhowi Tadeu-
szowi Baka przez dowódcę pododdziału dh. 
Eugeniusza Burlika. Prezes Zarządu Od-
działu Gminnego ZOSP RP w Leśnej dh. 
Waldemar Kleszcz serdecznie powitał 
wszystkich przybyłych na uroczystość. 
Zgodnie z ceremoniałem strażackim nastą-
piło podniesienie flagi związkowej oraz 
odegranie hymnu strażackiego „Rycerze 
Floriana”. - druh – Lech Szulc – OSP Szyszkowa

W trakcie uroczystości odznaczeni zos- 4. Brązowe Medale za Zasługi dla Pożar-
tali okolicznościowymi medalami korpo- nictwa otrzymali:
racyjnymi następujący druhowie: - asp. sztab. Michał Rajczakowski – z-ca 
1. Złoty Znak Związku za długoletnią Naczelnika Prewencji i Ruchu Drogowego 
i aktywną działalność w Ochotniczej Straży KP Policji w Lubaniu
Pożarnej w Pobiednej otrzymał druh -  druh Piotr Pentidis – OSP Leśna
Eugeniusz Fischer. - druh Artur Kołpaczek – OSP Leśna
2. Medal im. Bolesława Chomicza za zas- - druh Stanisław Witwicki – OSP Szysz-
ługi w rozwoju i umacnianiu OSP Pobiedna kowa
otrzymał druh Kazimierz Gryniewicz - druh Piotr Suśniak – OSP Szyszkowa
3. Srebrne Medale za Zasługi dla Pożar- - druh Marek Iwański  – OSP Szyszkowa
nictwa otrzymali: 5. Odznaki STRAŻAK WZOROWY otrzy-
- druh Paweł Ciesiulewicz – OSP Świecie mali:
- druh Mirosław Andrzejewski – OSP Leśna - druh Andrzej Bejster – OSP Leśna
- druh Andrzej Kłeczek – OSP Świecie - druh Igor Białka – OSP Leśna  
- druh Dariusz Pawliński – OSP Grabiszyce 6. Odznakę Za XXXV lat działalności

w OSP Leśna otrzymał druh 
Sławomir Bejster.

Na zakończenie uroczys-
tości głos zabrał Mirosław 
Markiewicz – Burmistrz Leś-
nej, który pogratulował str-
ażakom otrzymanych wyróż-
nień, podziękował za zaan-
gażowanie w codziennej 
służbie i przekazał pamiątko-
we statuetki. Na końcu miał 
miejsce tradycyjny przejazd 
samochodów bojowych na 
sygnałach ulicami Leśnej.  

Z.S

Uroczyste obchody
Dnia Strażaka w Leśnej

Sesja absolutoryjna 
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Zgodnie z uchwałą Nr XXIX/187/2016 i montażu przydomowej oczyszczalni ście-
Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 29 listopada ków, udokumentowanego na podstawie fak-
2016 r. w sprawie zasad i trybu postępowania tur, lecz nie więcej niż: - 3000,00 zł – w przy-
przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji celowej padku, gdy oczyszczalnia obsługiwać będzie 
z budżetu Gminy Leśna na dofinansowanie nieruchomość zabudowaną budynkiem 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków mieszkalnym jednorodzinnym; - 5000,00 zł – 
na terenie Gminy Leśna właściciele budyn- w przypadku, gdy oczyszczalnia obsługiwać 
ków mieszkalnych położonych na terenie będzie nieruchomość zabudowaną budyn-
Gminy Leśna mogli uzyskać pomoc finan- kiem mieszkalnym wielorodzinnym, w któ-
sową na budowę przydomowych oczysz- rym znajduje się od 2 do 4 samodzielnych 
czalni ścieków w 2017 roku. W wyzna- lokali mieszkalnych; - 8000,00 zł – w przy-
czonym terminie, tj. do dnia 31 maja 2017 r. padku, gdy oczyszczalnia obsługiwać będzie 
do Urzędu Miejskiego w Leśnej wpłynęło 9 nieruchomość zabudowaną budynkiem 
wniosków o przyznanie takiej dotacji. mieszkalnym wielorodzinnym, w którym 
Komisja powołana zarządzeniem Burmistrza znajduje się od 5 do 7 samodzielnych lokali 
Leśnej przystąpiła do ich weryfikacji. Pozy- mieszkalnych; - 11000,00 zł – w przypadku, 
tywna weryfikacja kompletnego wniosku gdy oczyszczalnia obsługiwać będzie nieru-
będzie podstawą do podpisania umowy chomość zabudowaną budynkiem miesz-
o udzielenie dotacji. Przypomnijmy, że kalnym wielorodzinnym, w którym znajduje 
wnioskodawcy na budowę przydomowej się 8 i więcej samodzielnych lokali 
oczyszczalni ścieków mogli uzyskać dotację mieszkalnych.
w wysokości do 50 % kosztów zakupu PP

Zakończono nabór wniosków na
dofinansowanie budowy

przydomowych oczyszczalni ścieków
na terenie Gminy Leśna w 2017 roku

Rozpoczął się konkurs dla gmin - do 30.07.2017 r.
NESTLE porusza Polskę. Do tegorocznej Link do głosowania: 
edycji konkursu zgłoszono dwie lokalizacje https://www.nestleporusza.pl/glosowanie 
z terenu naszej gminy: teren w Leśnej przy ul. Natalia Dzioba
Baworowo oraz w Pobiednej przy 
ul. Nowomiejskiej. 

W konkursie  do wygrania jest 
siłownia zewnętrzna składająca 
się z dziewięciu urządzeń, tj. 
poręcze + podciąg nóg, wioślarz, 
rower + jeździec, biegacz + orbit-
rek, twister + surfer, oraz tablica z 
regulaminem siłowni zewnęt-
rznej, wraz z projektem zagospo-
darowania terenu i montażem. 

O tym, czy siłownia stanie
w naszej gminie, zadecyduje licz-
ba „kliknięć” w głosowaniu inter-
netowym. Od nas – mieszkańców 
– zależy powodzenie projektu! 

Aby zagłosować należy wejść 
na stronę www.nestleporusza.pl 
znaleźć właściwą lokalizację
i głosować! Po kliknięciu przy-
cisku „Głosuj” Głosujący zosta-
nie poproszony o podanie adresu 
e-mail, na który wysłany zostanie 
link aktywacyjny, w który Gło-
sujący winien kliknąć, aby jego 
głos został ważnie oddany. 
Głosujący ze swojego adresu
e-mail może oddać tylko jeden 
głos dziennie. Głosowanie trwa 

Dnia 17 czerwca 2017 r. obowiązywać ków, na terenie przeznaczonym w miejsco-
zacznie zdecydowana większość przepisów wym planie zagospodarowania przestrzen-
zawartych w ustawie z dnia 11 maja 2017 r. nego na zieleń lub chronionym innymi 
o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz. zapisami miejscowego planu zagospodaro-
U. z 2017 r. poz. 1074). Zgodnie z noweli- wania przestrzennego, bądź jeśli drzewo 
zacją nie trzeba będzie zgłaszać planowanej będzie nosiło znamiona drzewa pomniko-
wycinki do gminy, jeśli obwód pnia na wego. W ciągu pół roku od wejścia w życie 
wysokości 5 cm nie będzie przekraczał: 80 przepisów Minister Środowiska powinien 
cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu wydać rozporządzenie, w którym określone 
jesionolistnego oraz klonu srebrzystego; 65 zostaną kryteria uznawania tworów przyrody 
cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, żywej i nieożywionej za pomniki przyrody.  
robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego; Nowelizacja zakłada ponadto, że jeśli przed 
50 cm - w przypadku pozostałych gatunków upływem pięciu lat od dokonania oględzin 
drzew.  Jeżeli drzewa będą miały większy przez urzędnika gminnego właściciel wystąpi 
obwód, planowaną wycinkę trzeba będzie o pozwolenie na budowę związaną z prowa-
zgłosić w gminie. Kiedy dokona się takiego dzeniem działalności gospodarczej i będzie 
zgłoszenia, urzędnik będzie musiał w ciągu ona realizowana na części nieruchomości, 
21 dni przeprowadzić oględziny drzewa, gdzie rosły usunięte drzewa, będzie musiał 
które miałoby zostać usunięte. Następnie uiścić opłatę za wycinkę tych drzew. Zgodnie 
samorząd będzie miał 14 dni na wydanie z ustawą, Minister Środowiska będzie miał 
ewentualnego zakazu. Jeśli samorząd nie miesiąc od czasu wejścia noweli w życie na 
zgłosi zastrzeżeń (tzw. milcząca zgoda) wów- przygotowanie rozporządzenia dotyczącego 
czas będzie można dokonać wycinki. Zgło- opłat za wycięcie drzew. Do czasu ich 
szenie zawierać musi imię i nazwisko ustalenia będą obowiązywać te maksymalne, 
wnioskodawcy, oznaczenie nieruchomości, czyli 500 zł za centymetr drzewa. Noweli-
z której drzewa ma być usunięte oraz rysunek zacja przywraca też konieczność uzgodnienia 
lub mapkę określającą usytuowanie drzewa z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środo-
na nieruchomości (wzór zgłoszenia dostępny wiska zezwolenia na usunięcie drzew w pasie 
jest na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Leś- przydrożnym. Wyjątek będą stanowić niek-
nej). Zgodnie z prawem urząd będzie mógł tóre gatunki topoli.
nie zgodzić się na wycinkę m.in. na 
nieruchomości wpisanej do rejestru zabyt- PP

UWAGA! ZMIANA PRZEPISÓW
DOTYCZĄCYCH WYCINKI

DRZEW I KRZEWÓW

Czy mamy szansę
na siłownię zewnętrzną?

XXXVI/226/2017

XXXVI/227/2017

XXXVI/228/2017

XXXVI/229/2017

XXXVI/230/2017

XXXVI/231/2017

XXXVI/232/2017

XXXVI/233/2017

XXXVI/234/2017

XXXVI/235/2017

UCHWAŁY
Sesja – 26.05.2017 r.
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok

w sprawie zatwierdzenia bilansu instytucji kultury za rok 2016 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2016 rok 

w sprawie zmiany Uchwały nr VI/36/2015 Rady Miejskiej  w Leśnej z 
dnia 27 marca 2015 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego 

w sprawie określenia zasad przekazywania jednostkom pomocniczym 
Gminy Leśna składników mienia komunalnego do korzystania

w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Leśna

w sprawie przystąpienia do opracowania zmian studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Leśna

w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie 
nieruchomości d. „Dolwisu”  w mieście Leśna

w sprawie przystąpienia do opracowania zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Leśna na obszarach 
położonych w miejscowości Leśna, Miłoszów, Pobiedna i Stankowice

w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok 
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki pomp ciepła. ź pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne,
Wodnej we Wrocławiu ogłosił nabór wniosków dla jednostek ź pieców objętych ochroną konserwatorską.- za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia 
samorządu terytorialnego w ramach Programu Priorytetowego W powyższych przypadkach konieczne jest odłączenie pieca od faktury, rachunku lub równoważnego dokumentu księgo-
Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnoś- przewodu kominowego.wego,
ląskiego.Celem programu jest poprawa jakości powietrza na W związku z powyższym prosimy wszystkich zaintere-- wszystkie urządzenia ujęte w kosztach kwalifikowanych 
terenie Dolnego Śląska poprzez likwidację kotłów stałopalnych sowanych chcących zmienić system ogrzewania i uczestniczyć muszą być fabrycznie nowe,
starej generacji. w programie do złożenia wstępnej deklaracji dotyczącej - do kosztów kwalifikowanych nie można zaliczyć takich 
1. Beneficjentami końcowymi programu mogą być: likwidacji kotłów stałopalnych starej generacji oraz zakupuelementów jak m.in.:

i montażu przyjaznego środowisku źródła ciepła na terenie - osoby fizyczne, w tym osoby fizyczne prowadzące ź koszt nadzoru nad realizacją,
Gminy Leśna w latach 2017 i 2018 w lokalach lub budynkach działalność gospodarczą w lokalu mieszkalnym zgłoszonym ź zmiana konstrukcji dachu i pokrycia dachowego,
mieszkalnych. Deklarację można pobrać na stronie do dofinansowania w ramach programu, (właściciele, ź koszt robót wykonanych siłami własnymi przez 
www.lesna.pl oraz w Referacie Gospodarki Nierucho-współwłaściciele nieruchomości bądź najemcy lokali Beneficjenta końcowego.
mościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przy ul. E. komunalnych), 4. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Orzeszkowej 11b w Leśnej. ź  w przypadku współwłasności do złożenia zgłoszenia Wodnej we Wrocławiu będzie mógł objąć wsparciem 
Deklarację należy złożyć do dnia 7 lipca 2017 r. w sekretariacie o dofinansowanie wymagana jest zgoda wszystkich finansowym do 50 % wartości kosztów kwalifikowanych 
Urzędu Miejskiego w Leśnej, ul. Rynek 19, 59-820 Leśna – współwłaścicieli, a dofinansowanie może być udzielone zadania, przy czym ustala się górne limity tych kosztów:
osobiście, listownie lub drogą elektroniczną na adres tylko jednemu, tj.: wnioskodawcy, - dla domu jednorodzinnego – 20000,00 zł,
sekretariat@lesna.pl.ź  dofinansowanie udzielane jest osobno na każdy lokal - dla mieszkania w bloku wielorodzinnym – 14000,00 zł,
Deklaracje złożone po ww. terminie nie zostaną uwzględnione mieszkalny, budynek jednorodzinny lub kotłownię (w 

- w przypadku kotłowni zasilającej w ciepło budynek we wniosku składanym przez Gminę do WFOŚIGW we przypadku kotłowni wspólnej), tzn. właściciel kilku 
wielorodzinny limit kosztów kwalifikowanych dla takiej Wrocławiu.nieruchomości w przypadku chęci objęcia ich programem, 
instalacji określony będzie w oparciu o liczbę obsługiwanych Zachęcamy mieszkańców Gminy Leśna do likwidacji składa wniosek dla każdej nieruchomości oddzielnie 
mieszkań - jako iloczyn tej liczby i kwoty 8000,00 zł. lokalnych źródeł ciepła starej generacji tym bardziej, że(obowiązuje zasada: jedna nieruchomość - jedno 

Ostateczna wysokość dotacji dla beneficjenta końcowego w opracowaniu jest tzw. uchwała antysmogowa dla zgłoszenie).
zostanie podana w późniejszym terminie – po zliczeniu osób województwa dolnośląskiego. Z założeń uchwały wynika, że - wspólnoty mieszkaniowe, których członkowie korzystają z chętnych do udziału w programie. od 1 stycznia 2018 r. na terenie województwa dolnośląskiego ciepła wytworzonegowe wspólnej kotłowni (dla pojedyn- 5. Informacje dodatkowe: obowiązywał będzie zakaz stosowania: - węgla brunatnego czego budynku lub kilku budynków).
- wszystkie urządzenia muszą posiadać certyfikaty zgodności oraz paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem tego 2. Wsparcie obejmuje przedsięwzięcia polegające na likwidacji 
CE, węgla, - mułów węglowych i flotokoncentratów węglowych kotłów starej generacji oraz na zakupie i montażu przyjaznego 
- program nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych oraz mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem, - środowisku źródła ciepła takiego jak:
sezonowo np.: domów letniskowych oraz budynków biomasy o wilgotności powyżej 20%. Od 1 stycznia 2018 r. - kocioł gazowy,
w budowie, montowane będą mogły być tylko piece z automatycznym - kocioł na olej lekki opałowy,
- inwestycje powinny być przygotowane do realizacji pod podawaniem paliw (podajnik) spełniające standard 

- piece zasilane prądem elektrycznym, względem formalnym, tj.: posiadać wszystkie wymagane emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem granicznych 
- kotły na paliwa stałe (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303- prawem pozwolenia i zgłoszenia, wartości emisji pyłu określonych w normie PN-EN 303-
5:2012), 5:2012, nie posiadające rusztu awaryjnego, czy też - instalacje fotowoltaiczne, wiatrowe lub mieszane (PV-
- kotły na biomasę (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303- elementów umożliwiających jego zamontowanie.  Ponadto wiatrowe) mogą być finansowane w ramach programutylko
5:2012) - wilgotność  biomasy poniżej 20%, do 1 stycznia 2024 r. mieszkańcy będą musieli wymienić w przypadku wykorzystania ich do zasilania nowego źródła 
- włączenie do sieci cieplnych, wszystkie piece niespełniające wymagań w zakresie ciepła. Moc takiej instalacji OZE nie może przekraczać 
- OZE - pompy ciepła, kolektory słoneczne, ogniwa foto- minimalnych standardów emisyjnych odpowiadających wielkości określonych dla mikroinstalacji w rozumieniu art. 2 
woltaiczne, przydomowe elektrownie wiatrowe - służące zasi- klasie 3, 4 lub 5 pod względem granicznych wartości emisji pkt 19 ustawy z dnia 20 lutego2015 r. o odnawialnych źródłach 
leniu źródła. pyłu wg. normy PN-EN 303-5:2012, a do 1 stycznia 2028 r. energii (Dz. U. z 2015 r. poz. 478, ze zm.),

3. Koszty kwalifikowane i niekwalifikowane: mieszkańcy będą musieli wymienić wszystkie piece speł-- w przypadku wymiany źródła ciepła warunkiem niez-
niające wymagania w zakresie minimalnych standardów - okres kwalifikowalności kosztów rozpoczyna się dnia będnym do objęcia zadania dofinansowaniem jest likwidacja 
emisyjnych odpowiadających klasie 3 i 4 pod względem 1 stycznia 2017 roku, a kończy wraz z końcem realizacji wszystkich dotychczasowych źródeł ciepław nieruchomości 
granicznych wartości emisji pyłu wg. normy PN-EN 303-programu przez Gminę, tj. dnia 30 września 2018 r. objętej zgłoszeniem, zasilanych paliwami stałymi lub 
5:2012. Tym samym od 1 stycznia 2028 r. wszystkie piece na - do kosztów kwalifikowanych zaliczane będą wyłącznie biomasą,za wyjątkiem:
paliwa stałe powinny już spełniać 5 klasę wg PN-EN 303-koszty poniesione w okresie kwalifikowania oraz bezpoś- ź wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych 
5:2012.rednio powiązane z celami przedsięwzięcia objętego pomocą przy ogrzewaniu elektrycznym,

finansową, a także mieszczące się w katalogu elementów, to 
jest:
ź koszt przygotowania dokumentacji technicznej, w tym 
geologicznej, koniecznej do realizacji zadania,
ź koszt demontażu starego źródła ciepła zasilanego 
paliwem stałym lub biomasą (wyłącznie w przypadku 
likwidacji wszystkich źródeł w nieruchomości objętej 
zgłoszeniem),
ź koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła,
ź koszt zakupu i montażu węzła cieplnego wraz z przy-
łączem, niezbędną aparaturą kontrolno-pomiarową i elekt-
ryczną,
ź koszt przyłączy gazowych i energetycznych,
ź koszt zakupu i montażu nowej instalacji technologicznej 
kotłowni wrazz niezbędną aparaturą kontrolno-pomiarową, 
instalacją elektryczną w obrębie kotłowni, zbiornikiem na 
paliwo oraz systemem odprowadzania spalin- w przypadku 
kotłowni zasilających w ciepło budynki wielorodzinne,
ź koszt zakupu i montażu źródła energii z OZE (foto-
woltaika oraz energia wiatrowa),
ź koszt zakupu i montażu wewnętrznej instalacji: gazowej 
(za licznikiem), elektrycznej (za licznikiem), c.o. oraz c.w.u. 
- tylko w przypadku likwidacji starego źródła ciepła 
zasilanego paliwem stałym (dotyczy likwidacji wszystkich 
źródeł w nieruchomości objętej zgłoszeniem),
ź zbiornik na ciepłą wodę użytkową,
ź koszt zakupu i montażu wkładów kominowych,
ź koszt wykonanych opinii kominiarskich,
ź koszt wykonania odwiertów w przypadku gruntowych 

DOFINANSOWANIE DO WYMIANY ŹRÓDEŁ CIEPŁA STAREJ GENERACJI

W maju br. rozpoczęły się prace budowlane związane przez firmę Usługi Remontowo Budowlane i Transport Józef 
z realizacją zadania pn.: „Odbudowa dróg w Grabiszycach Michalik z Kościelnik Dolnych, która została wyłoniona
Górnych od posesji nr 37 do stawów obok nr 47 (dz. nr 623, w postępowaniu przetargowym. Koszt realizacji całej inwes-
582, 601, 600, 599; km 0+000-0+770), do nr 65 (dz. nr 485; km tycji opiewa na sumę ponad 1,08 mln zł z czego kwota 898 tys 
0+000-0+586) [intensywne opady atmosferyczne i powódź zł pokryta zostanie ze środków budżetu państwa przezna-
lipiec 2013]”. Powyższa inwestycja podzielona została na 2 czonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych natomiast 
części. Część pierwsza obejmuje wykonanie odbudowy drogi pozostała część ze środków budżetu Gminy Leśna.   MW
gminnej od posesji nr 37 do stawów obok nr 47 w Grabi-
szycach Górnych o łącznej długości 770 m. Zakres prac na 
w/w odcinku uwzględnia m. in. odbudowę istniejącego dojścia 
i dojazdu o nawierzchni z mieszanki mineralno-bitumicznej, 
remont istniejących przepustów, przebudowę przepustu na 
cieku Grabiszówka, a także oczyszczenie przydrożnych ro-
wów. Powyższe prace realizowane są przez wykonawcę, który 
został wyłoniony w postępowaniu przeprowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego tj. Świadczenie Usług Trans-
portowo-Budowlanych, Stanisława Torba z Radostawia 
Dolnego. Natomiast część druga w/w zadania obejmuje odbu-
dowę drogi do posesji nr 67 w miejscowości Grabiszyce Górne 
o długości 485 m. Na przedmiotowym odcinku przewiduje się 
m. in. odbudowę istniejącego dojścia i dojazdu o nawierzchni
z mieszanki mineralno-bitumicznej, oczyszczenie i zabezpie-
czenie dna i skarpy rowu na długości 100 m, a także remont 
istniejących przepustów. Roboty budowlane realizowane są 

Odbudowa dróg w Grabiszycach Górnych
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Rola pszczół w ekosystemie jest nie do wania na podstawie wydanych przez Ministra 
przecenienia – tylko w Europie od zapylania Rolnictwa i Rozwoju Wsi zezwoleń lub poz-
przez owady uzależnione jest ponad 4 tys. woleń na handel równoległy; - stosować środ-
odmian warzyw. Ocenia się, że co trzecia ki ochrony roślin zgodnie z warunkami okreś-
łyżka spożywanego przez nas jedzenia zależy lonymi w etykiecie; - używać środków ochro-
właśnie od procesu zapylania. Jeżeli istnienie ny roślin w taki sposób, aby minimalizować 
ponad 80% roślin jest uzależnione od negatywny wpływ zabiegów chemicznych na 
zapylania przez owady, to jak przyroda mog- organizmy niebędące celem zabiegu; - nie 
łaby bez nich funkcjonować? Dlatego też do stosować preparatów toksycznych dla pszczół 
wszystkich osób, które uprawiają ziemię, w okresie kwitnienia roślin uprawnych oraz
a w szczególności do rolników, kierujemy w uprawach, na których występują kwitnące 
informacje dotyczące środków ostrożności chwasty; - wykonywać zabiegi po zakończo-
zmniejszających ryzyko zatrucia pszczół. nych lotach owadów zapylających (najlepiej 
Pamiętajmy, że środki ochrony roślin należy po godz. 20); - zachowywać minimalne odleg-
stosować w taki sposób, aby nie stwarzało to łości od pasiek (tj. min. 20 m dla opryskiwaczy 
zagrożenia dla zdrowia ludzi, zwierząt i środo- polowych i sadowniczych); - przestrzegać 
wiska. Nieprawidłowo wykonywane zabiegi, okresów prewencji; - nie wykonywać zabie-
zwłaszcza przy użyciu insektycydów, niosą gów w warunkach sprzyjających znoszeniu 
niezwykle duże zagrożenie dla pszczół cieczy użytkowej podczas zabiegu (przy 
i innych owadów pożytecznych. Aby nie prędkości wiatru większej niż 4 m/s). Dla 
spowodować zatrucia pszczół, wykonując własnego dobra i bezpieczeństwa pszczół
zabiegi chemicznej ochrony roślin należy i innych owadów zapylających warto o tych 
w szczególności: - stosować wyłącznie środki zasadach pamiętać.
ochrony roślin dopuszczone do obrotu i stoso- PP

BEZPIECZNE DLA PSZCZÓŁ
STOSOWANIE ŚRODKÓW

OCHRONY ROŚLIN Zakończyły się prace realizowane na wymiana opraw rtęciowych mocy 125W, 
zlecenie spółki Tauron Dystrybucja S.A. które były przestarzałe i energochłonne. 
Odział w Jeleniej Górze a dotyczyły one Dzięki temu znacząco poprawiono bezpie-
modernizacji oświetlenia ulicznego (na linii czeństwo użytkowników dróg i zmniej-
napowietrznej) będącego jej własnością. szono zapotrzebowanie na energię. Nowe 
Spółka zrealizowała 2 zadania, dzięki oprawy LED mają moc ok. 70W, co jak 
którym poprawione zostały parametry łatwo obliczyć, przełoży się na ok. 40% 
oświetleniowe dróg powiatowych w Leśnej oszczędności w rachunkach za zużycie 
i Pobiednej oraz zmaleją rachunki za energii elektrycznej dla Gminy. Koszt 
energię elektryczną. W pierwszej kolejności realizacji opisanych zadań wyniósł
wymieniono 6 punktów oświetleniowych w przypadku Pobiednej: ok. 20  000 zł
w Pobiednej przy ul. Strzeleckiej. a w przypadku Leśnej ok. 50  000 zł. Warto 
Wymianie podlegały skorodowane słupy w tym miejscu wspomnieć, że w ubiegłym 
kratowe, przewody wraz z osprzętem oraz roku spółka za kwotę ok. 20 000 zł 
stare oprawy rtęciowe. Natomiast moder- zmodernizowała także odcinek oświetlenia 
nizacją w Leśnej objęto łącznie 14 punktów przy ul. Kochanowskiego w Leśnej 
położonych przy ul. Elizy Orzeszkowej. wymieniając stary majątek na oprawy LED 
Efekt prac to nowe słupy  wirowe, ok. 710 (7 punktów). Ww. kwoty wydatkowane 
mb linii izolowanej oraz 20 nowoczesnych były z budżetu spółki Tauron Dystrybucja 
opraw LED. Z punktu widzenia Gminy S.A.
najistotniejszym elementem zadania była Piotr Sudnik

Tauron Dystrybucja S.A.
modernizuje oświetlenie uliczne

Komisja konkursowa powołana zarządze- zajęła Pani Zofia Duda z Miłoszowa, II 
niem Burmistrza Leśnej pod koniec maja miejsce zajęła Pani Janina Gąsienica z Koś-
bieżącego roku przeprowadziła oględziny cielników Średnich, III miejsce zajęła rodzina 
nieruchomości zgłoszonych do konkursu pn. Państwa Ciesielskich z Zacisza. W kategorii 
„Najładniejszy ogródek przydomowy, zagro- tej wyróżnione zostały również: Pani Wanda 
da, gospodarstwo agroturystyczne Gminy Matela z Miłoszowa, Pani Renata Kłeczek ze 
Leśna” w 2017 roku. Pomimo wiosennej aury Świecia oraz Pani Małgorzata Bednarz z Leś-
niezbyt sprzyjającej roślinności ogrody pre- nej. W kategorii Najładniejsze gospodarstwo 
zentowały się znakomicie, więc Komisja agroturystyczne zwyciężyli Państwo Joanna
stanęła przed nie lada wyzwaniem musząc i Grzegorz Chyłek ze Stankowic. Oficjalne 
wyłonić zwycięzców. I tak w kategorii Najład- wręczenie nagród laureatom konkursu będzie 
niejsza zagroda: I miejsce zajęli Państwo miało miejsce na Dożynkach Gminnych, które 
Edyta i Robert Durowicz z Miłoszowa, II ex w tym roku odbędą się 10 września w Zaciszu.  
aequo miejsce zajęła Pani Anna Szóstak ze Uczestnikom konkursu dziękujemy za zaan-
Smolnika oraz Państwo Wiesława i Władys- gażowanie i ogrom pracy wkładany w upięk-
ław Krukowscy ze Stankowic. W kategorii szanie swojego otoczenia, a tym samym
Najładniejszy ogródek przydomowy I miejsce w promocję Naszej Gminy.          PP

Wyniki konkursu pn.
„Najładniejszy ogródek
przydomowy, zagroda,

gospodarstwo agroturystyczne
Gminy Leśna” w roku 2017

Jest wiele możliwości uzyskania infor- wkładem ARiMR w przeciwdziałanie wyklu-
macji o działaniach prowadzonych przez czeniu społecznemu osób niepełnosprawnych. 
Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji W dobie rozwoju technologii cyfrowych  
Rolnictwa. Każdy, kto ceni bezpośredni ARiMR udostępnia również kontakt za 
kontakt z pracownikami ARiMR, może pośrednictwem e-maili oraz własnego portalu 
odwiedzić jedną z naszych placówek - biuro internetowego. Każdy, kto ma do Agencji 
powiatowe w Lubaniu ul. Karola Miarki 1 lub jakąś sprawę, może ją załatwić wysyłając
oddział regionalny we Wrocławiu ul. Giełdo- e-mail na adres info@arimr.gov.pl. Taki mail 
wa 8. Tam od 1 września 2016 r. funkcjonują trafia do odpowiednich pracowników meryto-
wydzielone Punkty Informacyjne. Obsłu- rycznych, którzy udzielają odpowiedzi. 
gujący je eksperci Agencji poinformują Ponieważ jednak na ten adres mailowy 
o dostępnej pomocy, wyjaśnią zasady i warun- wpływa korespondencja nie tylko od rolników 
ki przyznawania wsparcia, powiedzą, jakie i zainteresowanych pomocą rozdzielaną przez 
dokumenty są potrzebne, by się o nie ubiegać, ARiMR, postanowiono usprawnić ten rodzaj 
a także udzielą odpowiedzi na każde, nawet kontaktu. W tym celu Agencja uruchomiła na 
najbardziej skomplikowane pytanie. Wszyst- swoim portalu internetowym specjalny 
kich, którzy cenią taki bezpośredni kontakt, formularz umożliwiający beneficjentom 
zapraszamy do naszych placówek, które zadanie pytania na temat programów
czynne są od poniedziałku do piątku w godz. wsparcia oferowanych przez ARiMR - 
7:30-15:30. Wielu rolników i przedsiębiorców http://www.arimr.gov.pl/zadaj-pytanie/. 
z sektora rolnego woli korzystać z pośrednich Zaletą tego formularza jest jego przejrzysta 
sposobów kontaktu z ARiMR. Jednym z nich konstrukcja. Zadawane pytania trafiają 
jest bezpłatna infolinia. Dzwoniąc pod numer bezpośrednio do ekspertów Agencji, a to 
800 38 00 84 można uzyskać przez 7 dni zdecydowanie skraca czas oczekiwania na 
w tygodniu w godz. 7-21 informacje o dzia- odpowiedź. ARiMR serdecznie zaprasza 
łaniach prowadzonych przez Agencję. Do wszystkich zainteresowanych do kontaktu.
obsługi infolinii zatrudnione zostały osoby Biuro Prasowe ARiMR
niewidome i niedowidzące, co jest też 

Jak skontaktować się
z Agencją Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
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Gminne nieruchomości na sprzedaż
pod działalność gospodarczą i mieszkaniowo-usługową
Referat Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Leśnej

informuje o ogłoszonych przetargach na sprzedaż nieruchomości:

1Działka nr 6/8 o pow. 24765 mość oddalona jest od centrum 
2 Leśnej o około 2 km. Dojazd m , położona w Leśnej

drogą asfaltową. Cena wywo-w bliskim sąsiedztwie Jeziora 
ławcza 250000 zł + 23% VAT. Leśniańskiego. Przeznaczenie 
Przetarg odbędzie się w dniuw planie zagospodarowania 
4 lipca b.r.przestrzennego pod tereny UT/3 

– usługi turystyki. Nierucho-

3

w dniu 26 
kwietnia b.r.

Działka nr 793/35 o pow. Świerczewskiego  (droga  
2 powiatowej Leśna-Miłoszów). 2719,00 m , położona

Przeznaczenie w miejscowym w Leśnej, zabudowana budyn-
planie zagospodarowania kiem administracyjno-produk-
przestrzennego P/4 – tereny cyjnym, w zabudowie zwartej
przemysłowe. Cena wywo-z halą produkcyjną o łącznej 

2 ławcza 600000,00 zł. Przetarg pow. użytkowej 3928,20 m . 
na w/w nieruchomość odbędzie Nieruchomość wchodzi w skład 
się w dniu 12 lipca b.r. kompleksu produkcyjnego 

dawnego „DOLWISU” i poło-
żona jest bezpośrednio przy ul. 

Działka nr 8/3 o pow. 347 Przeznaczenie w miejscowym 
22 planie zagospodarowania m , niezabudowana, poło-

przestrzennego UT/4 – tereny żona w Leśnej w sąsiedztwie 
usług turystyki. Cena wywo-ośrodka wypoczynkowego, 
ławcza 25000,00 zł + 23%VAT. oddalona ok. 4 km od centrum 
Przetarg odbędzie się w dniu 12 Leśnej. Nieruchomość malow-
lipca b.r.niczo położona blisko Jeziora 

Leśniańskiego. 

Działka nr 495/1 o pow. planie zagospodarowania 
24 przestrzennego MNU/16 – 7500 m , niezabudowana, 

tereny zabudowy mieszkanio-położona w Miłoszowie, odda-
wej jednorodzinnej z dopusz-lona 4 km od centrum Leśnej, 
czeniem usług. Cena wywo-bezpośrednio przy granicy PL-
ławcza 45000,00 zł + 23% CZ. Nieruchomość malowniczo 
VAT. Przetarg odbędzie siępołożona przy kompleksie leś-
w dniu 4 lipca b.r.nym. 

Przeznaczenie w miejscowym 

Więcej informacji na temat w  zak ładce  „Dzia łk i  na  
przedstawionych ofert można sprzedaż” oraz w Referacie 
u z y s k a ć  n a  s t r o n a c h  Gospodarki Nieruchomościami, 
w w w. b i p . u m l e s n a . n v . p l Rolnictwa i Ochrony Środo-
w  zak ładce  „P rze t a rg i ” ,  wiska (tel. 75 7211466).
h t t p : / / l e s n a . e - m a p a . n e t / Sebastian Fronc

Leśna, dnia 16.06.2017 r
.

OGŁOSZENIE
Burmistrza Leśnej
o przystąpieniu do 

sporządzenia:
zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Leśna,

miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego obszaru 
położonego w rejonie dawnej 

nieruchomości „Dolwisu”
w mieście Leśna

oraz
zmian miejscowego planu 

zagospodarowania 
przestrzennego gminy Leśna na 

obszarach położonych
w miejscowościach Leśna, 

Miłoszów, Pobiedna
i Stankowice

Na podstawie art. 11 pkt 1 i art. 17 pkt 1 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.) 
oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 
353 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu 
przez Radę Miejską w Leśnej uchwał:
ź

w Leśnej z dnia 26 maja 2017 r. w spra-
wie przystąpienia do opracowania 
zmian studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Leśna,

źNr XXXVI/233/17 Rady Miejskiej
w Leśnej z dnia 26 maja 2017 r. w spra-
wie przystąpienia do opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru położonego
w rejonie nieruchomości d. „Dolwisu”
w mieście Leśna,

źNr XXXVI/234/17 Rady Miejskiej
w Leśnej z dnia 26 maja 2017 r. w spra-
wie przystąpienia do opracowania 
zmian miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Leśna na 
obszarach położonych w miejscowoś-
ciach Leśna, Miłoszów, Pobiedna i Stan-
kowice.

Zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy o udos-
tępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania związanego z przeprowadza-
niem strategicznych ocen oddziaływania na 
środowisko związanych z wyżej wymienio-
nymi opracowaniami.
Proszę o składanie informacji i wniosków, 
które mogą mieć wpływ na sposób 
zagospodarowania obszarów objętych 
opracowaniami planistycznymi w terminie 
21 dni od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia. Wnioski należy kierować do 
Burmistrza Miasta Leśna, Rynek 19,
59-820 Leśna. Wniosek powinien zawierać: 
imię, nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, 
jego adres, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Burmistrz Leśnej
Mirosław Markiewicz

Nr XXXVI/232/17 Rady Miejskiej
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Od 20 maja 2017 r. gmina Leśna ma trasę wiodącą Perłowym Szlakiem nad 
nową Rodzinę Roku. Ten zaszczytny tytuł Kwisą, zaliczając kolejne punkty 
przypadł familii Sikorskich, która kontrolne, na których wykazują się 
zwyciężyła wieloetapowe zmagania sprytem, zwinnością, ale także i wiedzą 
z pięcioma innymi rodzinnymi zespołami. o gminie. W tym roku Organizatorzy 
A wszystko to miało miejsce podczas uatrakcyjnili te zmagania o Questing, czyli 
V Pieszych Wędrówek o tytuł „Rodziny wyprawę odkrywców, która nie tylko ma 
Roku 2017”. walor edukacyjny, ale jest także wspaniałą 

zabawą wykorzystującą intelekt, intuicję P i e s z e  W ę d r ó w k i  t o  j e d n a  
i dającą wiele satysfakcji. Do rywalizacji z ważniejszych imprez plenerowych 
stanęły: Rodzina Sikorskich (I miejsce), organizowanych przez Urząd Miejski 
Rodzina Zimowiczów, (II miejsce) w Leśnej i Ośrodek Kultury i Sportu w 
Rodzina Sztubów (III miejsce), Rodzina Leśnej przy nieocenionej pomocy 
Maliszewskich (IV miejsce), Rodzina Ochotniczej Straży Pożarnej z Leśnej. 
Jurków (V miejsce), Rodzina Kisieli (VI Nadrzędnym celem wydarzenia jest 
miejsce). Każda z Rodzin otrzymała propagowanie aktywnego i rodzinnego 
gratulacje od Pana Burmistrza Leśnej spędzania wolnego czasu. Niezwykłe 
M i r o s ł a w a  M a r k i e w i c z a ,  P a n a  walory krajobrazowe gminy Leśna, w Leśnej Agnieszki Smolińskiej oraz pozostawiły w mieszkańcach na pewno 
Przewodniczącego Rady Miejskiej historyczne ślady oraz turystyczne szlaki nagrodę, medal i dyplom, a zwycięzcy wiele pozytywnych wrażeń. Finałowy 
w Leśnej Stanisława Marczyńskiego, Pani stanowią oś koncepcyjną rywalizacji. także puchar. koncert formacji JACARO był pretekstem 
Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu Stające w szranki rodziny muszą pokonać do tanecznej zabawy. Ta niezwykła Podczas gdy rodziny rywalizowały na 

impreza objęta była Patronatem trasie wędrówek, pozostali mieszkańcy 
Honorowym Burmistrza Leśnej, a także mogli cieszyć się wieloma atrakcjami, 
w s p a r c i e m  w i e l u  l o k a l n y c h  jakie uświetniły festyn w leśniańskim 
przedsiębiorców m.in. Przedsiębiorstwo Rynku. Prowadzący imprezę Waldemar 
Usługowe TOM-KOM Tomasz Śliwiński Kleszcz, wciąż zapraszał na scenę nowych 
w Stankowicach, Stanisław Leszczyńskii bardzo zdolnych wykonawców. Były 
z Leśnej, Hotel & Restauracja Leliwa n i ezwyk łe  a r ty s tyczne  wys t ępy  
z Leśnej, Mar-Pol Marta Bednarczyk przedstawicieli placówek edukacyjnych, 
z Leśnej,  SPAR Polskie Sklepy w tym: Miejsko-Gminnego Przedszkola 
Spożywcze w Leśnej, Przedsiębiorstwo im. Kubusia Puchatka w Leśnej, Szkoły 
Miejskie „SYNERGIA” Sp. z o.o. Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Leśnej, Zakład Gospodarki i Usług w Smolniku, Gimnazjum w Leśnej, 
Komunalnych Sp. z o.o. w Lubaniu, Niepublicznego Przedszkola „Leśne 
Restauracja Zielony Piec w Leśnej, Zamek Elfiki” w Smolniku; zaprezentowali się 
Czocha w Suchej, Adamplo w Leśnej, M7 także młodzi-zdolni z kół artystycznych, 
Janusz Surwiło w Leśnej, Ryszard Supel działających w leśniańskim Ośrodku 
z Leśnej, Anna Strzeszkowska z Leśnej, Kultury, czyli tancerze pod kierunkiem 
Waldemar Kleszcz z Leśnej, Rehabilitacja Pana Tomasza Gajewskiego i grupa 
DAN-WIT w Leśnej, Dariusz Twardowski g i ta rowa Karola  Kusibaba .  Dla  
P i z z e r i a  TO S C A N A w  L e ś n e j ,  wszystkich dzieci i tych, którzy mają 
Pracownicy Leśniańskiego EKO, Studio w sobie  jeszcze coś  z  dziecka 
Urody „Beauty & Wellness” Magdalena przezabawny klaun zaprezentował 
Dolińska w Leśnej. Organizatorzy spektakl pt. „Gapciowatość”. Atmosferę 
dziękują wszystkim Sołectwom, którzy festynu kształtowały także pozostałe 
użyczyli sprzętu plenerowego i włączyli animacje i atrakcje, a wśród nich: zabawa 
się do organizacji przedsięwzięcia: z Izerskim Skrzatem, Kramy z nagrodami, 
Sołtysom i Radom Sołeckim Kościelniki, Namiot profilaktyczny, Księgogród, 
Smolnik, Złotniki Lubańskie. Ponadto Strefa wystawienniczo – animacyjna szkół 
impreza była współfinansowana ze i przedszkoli, dmuchany zamek i basen 
środków Miejsko-Gminnej Komisji z kulkami, Bajkowa szafa i oferujące 
Rozwiązywania Problemów Alko-mnóstwo łakoci stoiska gastronomiczne.
holowych w Leśnej. 

V Piesze Wędrówki o tytuł „Rodziny 
OKiSRoku 2017” w Leśnej 

przeszły już do historii, ale 

V Piesze Wędrówki o tytuł „Rodziny Roku 2017”



Pozyskiwanie środków zewnętrznych (nie inwestycji i... okazuje się, że nie ma 
tylko unijnych) jest wbrew pozorom – konkursów nastawionych na budowanie 
niezwykle skomplikowane.  Na ponad 100 nowych obiektów!  Konkursy są, ale  
zaplanowanych na 2017 rok w kraju  ukierunkowane ma remont/odnowę starych 
konkursów tylko z kilku (!) może skorzystać budynków. Dodatkowe utrudnienie polega na 
nasza gmina. ograniczeniu finansowym wnioskowanej 

dotacji do np. 1 mln zł. A według posiadanej Prześledzimy proces ubiegania się o takie 
przez  gminę dokumentacji - trzeba 1,5 mln zł. fundusze na następującym przykładzie. 

Gmina chciałaby zrealizować kolejne Co wtedy? Zmieniać projekt? Występować 
przedsięwzięcie termomodernizacyjne ponownie o pozwolenie na budowę? Tylko czy 
i pozyskać pieniądze na wymianę pokryć się zdąży, skoro wniosek o dofinansowanie 
dachowych w budynkach komunalnych. można z łożyć w terminie  30 dni .  
Niestety, regulaminy ogłaszanych konkursów A dokumentacja musi być kompletna i jej 
wykluczają  przedsięwzięcie ograniczające ponowne przygotowanie zajmuje co najmniej 
się do wymiany dachu! Regulamin narzuca 60 dni…
szerszy zakres działań i osiągnięcie bardzo Pozyskiwanie środków zewnętrznych 
wysokich  oszczędnośc i  energ i i  po  przez jednostki samorządu terytorialnego 
zrealizowaniu inwestycji. napotyka na jeszcze jedno utrudnienie. 

Wynika to z tego, że  konkursy Kwestia wkładu własnego jest rzeczą 
ukierunkowane są pod duże, kompleksowe oczywistą i gmina zabezpiecza wymagane 
projekty. Gmina – aby wystartować w takim środki w swoim budżecie. Trudniej jest, kiedy 
konkursie – musiałaby zwiększyć zakres planowany projekt ma zostać rozliczony  na 
planowanych robót  i przygotować nową zasadzie refundacji kosztów, które gmina 
d o k u m e n t a c j ę  t e c h n i c z n ą .   K o s z t  musi najpierw ponieść. Jest to bardzo trudne 
opracowania dokumentacji to często kwota zadanie, szczególnie dla małych gmin, gdyż 
rzędu kilkudziesięciu tysięcy złotych.  Czy wymagałoby  zablokowania kilkuset tysięcy 
wydać te pieniądze, nie mając pewności, że lub nawet kilku milionów na czas realizacji 
dostaniemy jakiekolwiek dofinansowanie? projektu. Jest to praktycznie niemożliwe dla 

małej gminy. Inny przykład:  gmina  chcia łaby 
wybudować świetlicę w jednym z sołectw. Tak w praktyce wygląda pozyskiwanie 
Szukamy konkursów dotyczących takich środków zewnętrznych… (NiM)
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„Druga Szansa dla Aleksa” – pod takim dzieci z animatorami, poczęstunki ciast 
hasłem już 1 lipca od godziny 11.00 przygotowanych przez wolontariuszy, 
w amfiteatrze miejskim w Zgorzelcu grochówka z kotła. Wiele pomysłów jest 
zacznie rozbrzmiewać głos wielkiej akcji jeszcze w głowach organizatorów, a osoby 
charytatywnej, zorganizowanej w celu indywidualne i firmy ze Zgorzelca i okolic 
pozyskania  ś rodków na  leczenie  obiecały swoją pomoc.
i rehabilitację Aleksa Podhalskiego, Aleks choruje na histocytozę – nowotwór 
pięcioletniego mieszkańca Zgorzelca. mózgu, który także nie pozwala Mu rosnąć. 
Honorowy patronat nad akcją objął Obecnie jest poddawany leczeniu chemią 
Burmistrz Miasta Zgorzelec, a całość i od wyników zależy podawanie hormonu 
imprezy przygotowuje sztab ludzi dobrej wzrostu. Niestety oprócz samej chemii 
woli, których Aleks nazywa swoimi i kilku leków, refundowane nie jest 
ciociami i wujkami. W trakcie akcji, która wszystko to najkosztowniejsze – wyjazdy 
potrwa do godziny 18.00 w sobotę, na do Wrocławia, środki opatrunkowe, 
scenie amfiteatru pojawią się zespoły Las nierefundowane medykamenty i specjalna 
Melinas (muzyka ska), Roślina (poezja dieta chłopca. 
śpiewana na rockowo), Projekt Fraktala Wierzymy, że 1 lipca do amfiteatru 
(folk z elementami etnicznymi) i The Hoves w Zgorzelcu przybędzie wiele ludzi dobrej 
(pop/rock). Pomiędzy występami trwać woli. Wierzymy, że wspólnie przyczynimy 
będzie aukcja rożnych fantów, voucherów, się do tego by mały Aleks, dzięki zebranym 
płyt i  wielu innych przedmiotów odpowiednim środkom, mógł być zdrowy, 
podarowanych  przez  darczyńców mógł rosnąć i by był szczęśliwy. 
indywidualnych i instytucjonalnych. Wokół 

Czekamy na Ciebie w sobotę 1 lipca już amfiteatru przewidywane są różne atrakcje, 
od godziny 11.00.m.in. pokazy na trampolinach, zajęcia dla 

27 maja w przedszkolnym parku odbył 
się  piknik przygotowany przez dzieci 
i personel  z M-G Przedszkola im. Kubusia 
Puchatka w Leśnej. Uczciliśmy zarówno 
święto naszych mam jak i tatusiów oraz 
dzieci. Były śpiewy, tańce, zabawy oraz 
słodki poczęstunek i pyszna grochówka, 
a wszystko to przy pięknej słonecznej aurze. 
Dzieci na samym początku przywitały 
swoich rodziców  przygotowanymi 
i odśpiewanymi piosenkami oraz tańcami. 
Następnie wyruszyliśmy razem w 
wędrówkę po polskich miastach. Rodzice tego, aby ten dzień był wyjątkowy 
dzielnie rozwiązywali zagadki oraz a w szczególności rodzicom, którzy  razem 
wykonywali prace zespołowe. Nie zabrakło z nami wzięli udział we wspaniałej zabawie.
również okazji do oklaskiwania ukrytych 

Sponsorzy festynu: Ryszard Nieckarz - 
talentów, tatusiowie z niebywałą gracją 

Hurtownia owoców i warzyw w Lubaniu, 
kręcili hula hop, a mamusie precyzyjnie 

Ryszard Makowiecki - Piekarnia w Leśnej, 
strzelały gole do bramki. Nie zabrakło 

Zakłady Mięsne Niebieszczańscy Sp. J. 
wspaniałej muzyki, baniek mydlanych 

Gryfów Śląski ,  Rodzice  naszych 
i  pomalowanych buziek naszych 

przedszkolaków. Dziękujemy !!!
milus ińskich.  Bardzo dziękujemy 

E.C.wszystkim tym, którzy przyczynili się do 

 

Druga Szansa dla Aleksa

Dlaczego gmina nie sięga po pieniądze
unijne, które rzekomo  na nią czekają?

Festyn Rodzinny
w „Kubusiowym” przedszkolu
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W Żłobku Miejskim w Leśnej  szczególnym dniu była wyjątkowa. Serca 
tegoroczny Dzień Mamy był szczególnie wszystkich mam przepełnione były 
wyjątkowy. Każdy z niecierpliwością miłością i wzruszeniem. Po zakończonym 
spoglądał na drzwi wejściowe do sali programie dzieci zaprosiły gości na słodki 
i wypatrywał swoje ukochane mamusie. wielki tort. Spotkanie w tak miłej 
Wszystkie dzieci wraz z paniami atmosferze było również okazją do 
opiekunkami przygotowały liczne atrakcje wręczenia Katarzynie Szczepańskiej  
i niespodzianki z okazji tego pięknego podz iękowan ia  za  wie lk ie  se rce  
ś w i ę t a .  P i o s e n k i  w  w y k o n a n i u  i  o k a z y w a n ą  p o m o c  d l a  ż ł o b k a  
najmłodszych artystów, zabawy w kole, i przedszkola. 
tańce sprawiły, że atmosfera w tym A.S.

10 maja 2017r. w naszym przedszkolu 
odbyła się uroczysta akademia z okazji 
obchodów świąt majowych: 1 maja – Święto 
Pracy, 2 maja – Dzień Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej, 3 maja – Święto Narodowe 
Trzeciego Maja. W tym roku szkolnym 
staramy się przekazać dzieciom wartości 
patriotyczne: miłości do swojego miasta, 
o j c z y z n y,  p o s z a n o w a n i e  s y m b o l i  
narodowych ,  poczuc ia  tożsamośc i  
narodowej. Dzieci w strojach galowych 
spotkały się na przedszkolnej uroczystości, 
aby uczcić święta państwowe. Na wstępie 

na forum przedszkolnej społeczności. Po zaśpiewały hymn narodowy, wysłuchały 
wspaniałych występach wręczono im historie tych świąt MISIE odtańczyły „Polkę 
zasłużone dyplomy i nagrody .warszawską”, SOWY „Krakowiaka”, 

Ta szczególna uroczystość pozwoliła TYGRYSKI – wyrecytowały wiersz 
przedszkolakom przybliżyć powagę świąt „ K a t e c h i z m  p o l s k i e g o  d z i e c k a ” ,  
majowych i zainteresować historią naszego KRÓLICZKI – wiersz Cz. Janczarskiego. 
narodu.F i n a l i ś c i  g r u p o w y c h  k o n k u r s ó w  

 A.K.recytatorskich zaprezentowali swoje wiersze 

Inicjatywa powstania projektu „Mały wykonują proste czynności  ratownicze 
Ratownik” nawiązała się w wyniku przy poszkodowanym - są świadomi 
wspó łp racy  ze  S towarzyszen i em różnych zagrożeń.
„Przedszkole Marzeń” działającym przy Dyplomy i  nagrody dla dzieci  
M-G Przedszkolu im. Kubusia Puchatka ufundowało działające przy przedszkolu 
w Leśnej. Zakres działalności Stowa- i żłobku  Stowarzyszenie Przedszkole 
rzyszenia i dysponowanie pomocami do Marzeń, zajęcia  prowadziła  Patrycja 
pokazu i przeprowadzania praktycznych Matkowska. Dziękujemy!!!
ćwiczeń z zakresu pierwszej pomocy A.S.
pozwala przedszkolakom i rodzicom 
bardziej zainteresować się tą dziedziną. 
Real izacja  całorocznego projektu 
obejmowała zagadnienia dotyczące 
rozwijania świadomości przestrzegania 
zasad bezpieczeństwa w różnych sytuacjach 
– na drodze, podczas zabawy, żywioły, 
niebezpieczne lekarstwa, kształtowanie 
właściwych postaw wobec obcych. Poprzez 
realizację założeń tego projektu dzieci 
z grupy Króliczki znają numery alarmowe, 
potrafią podjąć właściwą decyzję co do 
sposobu udzielania pierwszej pomocy, 

Dyrekcja i pracownicy M-G Przedszkola 
im. Kubusia Puchatka i Żłobka Miejskiego 
w Leśnej składają serdeczne podziękowanie 
Stowarzyszeniu „Przedszkole Marzeń” oraz 
prezes Patrycji Matkowskiej za zakupienie 
pięknych prezentów dla wszystkich grup 
żłobkowych i przedszkolnych. Otrzymane 
zabawki wzbogaciły wyposażenie ogrodu 
przedszkolnego i na pewno będą długo 
cieszyć się ogromnym powodzeniem wśród 
n a j m ł o d s z y c h .  D z i ę k u j e m y  z a  
zaangażowanie w życie naszych placówek.

Alicja Szczęsna

„Jestem małym sportowcem” - to pokonywały slalomy. Świetnie radziły sobie 
przewodnie hasło zmagań naszych podczas gier z dużymi i małymi piłkami.  
najmłodszych milusińskich ze żłobka. Rywalizacji sportowej towarzyszył głośny 
W tym dniu wszystkie dzieci ubrane były doping i oklaski. Zabawa była przednia, 
w sportowe stroje, a panie opiekunki pogoda dopisała. Za sportowe zmagania 
zamieniły się w klauny. Głównym celem każdy uczestnik otrzymał prezent i szczere 
sportowych zmagań było zachęcenie dzieci gratulacje. Ten dzień dostarczył dzieciom 
do aktywności ruchowej na powietrzu, i paniom niepowtarzalnych przeżyć i wiele 
nabywanie wiary we własne siły oraz radości.  Dzięki takim działaniom 
integracja grupy żłobkowej. Dzieci uczęszczan ie  do  ż łobka  sp rawia  
z zapałem uczestniczyły w zawodach najmłodszym radość, a rodzicom poczucie, 
i zabawach ruchowych. Ćwiczyły biegi że ich pociechy mają możliwość 
z przeszkodami, zabawy z chustą,  sprawnie wszechstronnego rozwoju. A.S.

Majowe narodowe święta
w Kubusiowym przedszkolu

Święto mamy

„Cuda się zdarzają,  marzenia się spełniają”

„Mały ratownik” - pierwsza pomoc
już od przedszkola

Dzień Sportu w Żłobku
Miejskim w Leśnej
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Okres świąt majowych  w naszym przed- przyśpiewki oraz pieśni ludowe. zachwyciła nie tylko muzyka ludowa, ale także 
szkolu (1 maja - Święto Pracy, 2 maja- Dzień stroje. Wychowankowie, a zwłaszcza dziew-Dla dzieci było to atrakcyjne spędzenie 
Flagi Narodowej oraz 3 maja - Uchwalenie czynki, były zachwycone widokiem śnieżno-czasu w przedszkolu. Wesoła muzyka, którą 
Konstytucji 3 Maja) to wspaniały czas na białych koszul i gorsetów ozdobionych kolo-zaprezentowała kapela związana była z powi-
przybliżenie dzieciom treści patriotycznych, rowym haftem. Pięknie prezentowały się taniem wiosny oraz przedstawiała obrzędy 
oczywiście w formie przystępnej i zrozumiałej również kwieciste spódnice i czerwone korale. ludowe. Dzieci mogły także spróbować gry na 
dla każdej grupy wiekowej. Panie z zespołu wyjaśniły przedszkolakom akordeonie oraz zatańczyły w rytm śpiewa-

dlaczego stroje ludowe są tak różne.Aby uczcić zbliżające się święta, dzieci nych przez zespół przyśpiewek.
robiły biało czerwone kotyliony, odśpiewały To niezwykłe spotkanie sprawiło dzieciom Dziecko w przedszkolu powinno umieć 
Hymn Narodowy, podczas zajęć słuchały wier- wiele radości i na długo pozostanie w ich śpiewać łatwe piosenki ludowe, a także 
szy o Ojczyźnie i jej barwach narodowych, ko- pamięci. Jeszcze raz dziękujemy zespołowi za przejawiać zainteresowanie tradycjami i obrzę-
lorowały flagę oraz wykonywały godło Polski. to, że przedszkolaki w atrakcyjny i nie-dami ludowymi swojego regionu. Spotkanie

konwencjonalny sposób wzbogaciły wiedzę Poprzez kultywowanie uroczystości naro- z Zespołem Ludowym „Smolniczanie” - 
o swoim regionie.dowych przedszkolaki uczą się patriotyzmu, stworzyło ku temu wspaniałą okazję!

wyrabiają pozytywne postawy i uczucia patrio- NauczycieleMałych przedszkolaków podczas spotkania 
tyczne. W ten sposób już od dzieciństwa 
kształtuje się w dzieciach uczucie miłości
i przywiązania do własnego kraju oraz promuje 
się polskie symbole narodowe. Przedszkolaki 
posiadają już dużą wiedzę o Polsce, a majowe 
święta były dla nich wspaniałą lekcją przypo-
minającą o tym, że są Polakami, a Polska to ich 
Ojczyzna.

Ważne jednak jest również poznanie 
lokalnej kultury ludowej, naszej Małej 
Ojczyzny. Spotkanie ze sztuką ludową naszego 
regionu, poznawanie folkloru jest jednym 
z elementów mających wpływ na budzenie 
świadomości narodowej przedszkolaków.

W tym roku, w progi Przedszkola Leśne 
Elfiki, po raz pierwszy zawitali niezwykli 
goście - urocze Panie i Panowie z zespołu 
„Smolniczanie”, którzy zaprezentowali 

Elfikowa lekcja patriotyzmu

Fundacja Dziki Zachód zaprasza do jesienią tego roku. życia w 2016 roku przez grupę przyjaciół
Grabiszyc na wyjątkowe Spotkanie z Żywą Projekt „Grabiszyce: nasza wieś, nasza z Grabiszyc i Stankowic, za cel stawia sobie 
Historią. 19 czerwca o godz. 16. w holu historia” został dofinansowany przez Muze- wspieranie szeroko pojętego rozwoju regio-
Szkoły Podstawowej w Grabiszycach dzieci um Historii Polski w Warszawie w ramach nalnego południowo-zachodnich rubieży 
z klas 4, 5 i 6 zaprezentują wyniki swoich programu „PATRIOTYZM JUTRA” Polski, zwłaszcza Pogórza Izerskiego i pog-
historycznych dociekań. Przez kilka ostatnich Organizatorem jest Fundacja „Dziki ranicza polsko-czesko-niemieckiego. Obecnie 
tygodni uczniowie zgłębiali historię swojej Zachód” wraz z Partnerami: podejmuje działania przede wszystkim na 
wsi w ramach projektu „Grabiszyce: nasza Szkołą Podstawową im. J. Brzechwy rzecz kultury, edukacji, turystyki oraz inic-
wieś, nasza historia”. w Grabiszycach, Stowarzyszeniem Grabi- jatyw obywatelskich.

Zebrane przez dzieci wspomnienia naj- szyce, firmą Kruszywa Polskie - Kopalnia www.facebook.com/fundacjadzikizachod/
starszych mieszkańców Grabiszyc zostaną Grabiszyce.
opublikowane w książce, która ukaże się Fundacja „Dziki Zachód”– powołana do 

SPOTKANIE Z ŻYWĄ HISTORIĄ
W GRABISZYCACH
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8 maja grupa Tygrysków odwiedziła dla Dorosłych. również piosenkę wojskową. Odbyły się liczne nie wiary we własne siły i możliwości oraz 
Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną im 17 maja nasze przedszkolaki udały się na konkursy i zawody m.in. przeciąganie liny, wzbogacanie przeżyć poprzez szlachetne 
Marii Konopnickiej w Lubaniu.”. Dzieci wycieczkę  do Zdrojowego Teatru Animacji wyciąganie jabłek z wody.  współzawodnictwo. Każdy przedszkolak 
poznały pracę bibliotekarza i zasady w Cieplicach na spektakl pt. „Koziołek PLENEROWE CZYTANIE - 31 maja do bardzo przejęty brał udział w biegu. Najwięk-
wypożyczania książek. Dowiedziały się Matołek”. Przedszkolaki z niezwykłym naszego przedszkola zawitali uczniowie ze szym jednak przeżyciem malującym się na 
również, w jaki sposób można zostać zainteresowaniem obejrzały przedstawienie. Szkoły Podstawowej im JP II w Smolniku wszystkich buziach i budzącym dumę
czytelnikiem. Podczas lekcji bibliotecznej Dla wielu maluchów była to pierwsza wizyta z klasy II a razem z Panią Karoliną Żubrecką. w małych serduszkach było otrzymanie 
przedszkolaki obejrzały najciekawsze pozycje w teatrze. Aktorzy, prawdziwa scena, muzyka Naszych gości powitaliśmy piosenką „Witajcie złotych medali.
książek. Zobaczyły też niezwykłą, bo oraz bajecznie kolorowe kostiumy przyciągały w naszej bajce”, następnie w promieniach WYCIECZKA DO PARKU BAJEK
najdłuższą bajkę, którą można oczywiście uwagę młodych widzów i wywołały na wielu ciepłego  słońca wszyscy wysłuchaliśmy  bajki W KARPACZU - 2 czerwca wszystkie grupy 
wypożyczyć.  Następnie dzieci wysłuchały twarzach prawdziwy zachwyt. Było fantas- pt. „Osa”. Dzieci i uczniowie wzięli udział przedszkolne udały się na wycieczkę do Parku 
historii „Kici Koci w bibliotece”. Kolejną tycznie. w konkurencjach na temat wiedzy o bajkach, Bajek w Karpaczu. Na początek wysłucha-
częścią spotkania było zwiedzanie Ratusza, były zagadki, skrzynia skarbów oraz rebusy. liśmy bajek i baśni, czytanych przez narratora.
a więc Sali Rajców, Czytelni i Wypożyczalni TYDZIEŃ DZIECKA W TĘCZOWEJ Uczniowie ze szkoły przeczytali przedszko- I tak przypomnieliśmy sobie fabułę „Żabiego 

DOLINIE!!!! lakom, krótkie opowiadania, które z zacie- króla”, „Królowej Śniegu”, „Pinokia” i wielu 
kawieniem wysłuchaliśmy. Wszyscy wspa- innych. Po niecodziennej edukacji polonis-

DZIEŃ BAŃKOWY - 29 maja nasze niale się bawiliśmy. tycznej przyszedł czas na odrobinę ruchu. I tak 
przedszkole odwiedziły uczennice z Gimnaz- DZIEŃ SPORTU - 1 czerwca dzieci spędziliśmy niezapomniane chwile na placu 
jum w Leśnej z Panią Monika Borkowską. z grupy Żabek i Tygrysków wybrały się na zabaw z którego mogliśmy korzystać do woli. 
Dziewczęta przygotowały dla przedszkolaków stadion lekkoatletyczny w Leśnej. Głównym Trampolina, strzelnica, stanowiska wodne, 
układ taneczny, następnie wraz z dziećmi celem było zachęcenie dzieci do aktywności ślizgawki, karuzele. Pełni wrażeń i nowych 
zatańczyły Czekoladę i piosenkę Smerfową. ruchowej na świeżym powietrzu ale też doświadczeń, ruszyliśmy w drogę powrotną, 
Dzieci mogły również w tym dniu puszczać integrowanie się grup przedszkolnych, kształ- szczęśliwi wróciliśmy do przedszkola, gdzie 
bańki mydlane co było dla nich prawdziwą towanie zachowań prozdrowotnych, nabywa- czekali na nas z radością rodzice.
atrakcją. Największą niespodzianką tego dnia 
okazały się: dmuchana zjeżdżalnia, trampolina 
oraz basen z kulkami, które stanęły na placu 
przedszkolnym. Dzieci z wielką radością 
korzystały z tych przyjemności. Iskierka w oku 
dziecka, podczas takich zabaw jest bezcenna!

ZABAWA MILITARNA - 30 maja
w przedszkolu odbyła się zabawa militarna.
W tym dniu w przedszkolu dominował kolor 
moro oraz khaki, oczywiście nie mogło 
również zabraknąć małych żołnierzy. Cały 
teren przedszkola nabrał militarnego charak-
teru. Przeprowadzono musztrę, zatańczyliśmy 

Co słychać w Tęczowej Dolinie?

W dniu 22 maja 2017 r. odbyło się spotkanie kania zostały wręczone upominki dla uczes-
w Przedszkolu im. Kubusia Puchatka tników konkursu plastycznego „Twoja krew - 
w Leśnej. W spotkaniu uczestniczyły dzieci, moje życie” oraz dla całej grupy przed-
kadra wychowawcza oraz przedstawiciele szkolaków przekazano torbę ze słodkościami. 
zarządu Klubu HDK Leśna. Podczas spot- Piotr Erling

Klub Honorowych Dawców Krwi
z wizytą w przedszkolu

W dniu 15.05.2017 roku ponownie zawitał Kolejna możliwość oddania krwi będzie 9 
do Leśnej krwiobus. Do rejestracji zgłosiło sierpnia 2017 roku w godzinach od 9:00 
się 16 osób, a przyjętych do oddania krwi do 13:00.
zostało 12 osób. Oddano około 6 l krwi, za Serdecznie zapraszamy
co serdecznie dziękujemy.

Krwiobus w Leśnej
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Wieści z Szyszkowej Polany

Świętowanie Dnia Dziecka w Stankowicach
Z okazji Dnia Dziecka, Szkoła Podstawowa właścicielkę tego obiektu. Po bardzo smacz-

i Przedszkole Publiczne w Stankowicach pro- nym i obfitym posiłku, dzieci następnie udały 
wadzone przez Stowarzyszenie „NIWA” zor- się do aquaparku „Interferie Sport Hotel”, gdzie 
ganizowało - dla wszystkich chętnych dzieci -  także doświadczyły wielu radości w ramach 
całodniową wycieczkę autokarową do Świera- zajęć sportowo-rekreacyjnych, połączonych
dowa Zdroju. Program wyjazdu obejmował: z nauką pływania.
1) zajęcia interaktywne w Centrum Edukacji W imieniu dzieci uczestniczących w wy-
Ekologicznej „Izerska łą- cieczce i jej organizatorów, 
ka”, w tym m.in. „podglą- składamy szczególne po-
danie” życia pszczelej dziękowania dla Pani  
rodziny w ulu, oraz cieka- Augustyny Mandziej, za Jej 
we warsztaty plastyczne, życzliwość, wielkie serce
2) „smakowanie” Dnia i szczodrość, co znalazło 
Dziecka – dziecięca bies- swój konkretny wyraz
iada, - w naszym przypadku
3) zajęcia sportowo-rekre- - w nieodpłatnym ugoszcze-
acyjne w aquaparku. niu wszystkich uczestników 

Wszystkie dzieci były wycieczki, w miłej atmos-
uszczęśliwione tak różno- ferze i w „klimatycznej” 
rodnym programem, który restauracji „Pod Żabami”. 
pozwolił zaspokoić ich Niektóre dzieci po raz 
wszystkie potrzeby - za- pierwszy miały okazję 
równo co do ducha, jak zasiąść za stołem w tak 
i ciała eleganckim lokalu, i to 

Podczas zajęć w „Izer- jeszcze w charakterze goś-
skiej łące”, dzieci przys- cia specjalnego.
woiły nową wiedzę na te- Bardzo serdecznie dzię-
mat życia pszczół i korzyści kujemy także Dyrekcji 
płynących z pracy tych „Interferie Sport Hotel”,
pożytecznych owadów. Po w Świeradowie Zdroju, za 
dużej dawce tych nowych dotychczasową współpracę 
informacji, dzieci udały się do eleganckiej i życzliwość, przy organizacji nie tylko tych, ale 
restauracji „Pod Żabami” w Świeradowie również wcześniejszych zajęć dla dzieci
Zdroju, gdzie zostały ugoszczone po staro- w aquaparku - licząc na dalszą, równie 
polsku, przez Panią Augustynę Mandziej, serdeczną współpracę, w przyszłości.

„Artyści z Szyszkowej Polany” czyły o tym, że występ publiczności się spodo- ognisku nad stawami w Kościelnikach Dol- do szycia niezbędne jest do pracy w szwalni. 
„Gdzieś daleko stąd istnieje świat, gdzie bał. Na przybyłych gości czekał również słodki nych. Ten sposób świętowania Dnia Matki Poznały fachowe określenia: naparstek, 

dzieci zapomniały o wspólnej zabawie, a za poczęstunek. Spotkanie lokalnej społeczności i Dnia Ojca był okazją do wesołej zabawy na stopka, fastryga.
przyjaciół służą im komputery, telewizory było także okazją do wspólnego świętowania łonie natury oraz integracji. Nie zabrakło Przedszkole serdecznie dziękuje za gościnę, 
i tablety... To miejsce odwiedza pewnego dnia uzyskania przez Przedszkole w Szyszkowej oczywiście śpiewów przy ognisku, których a Radzie Rodziców za wsparcie w organizacji 
Pilot” - tak zaczyna się opowieść, którą 20 maja certyfikatu placówki daltońskiej. repertuar obejmował piosenki o tematyce wyjazdu.
w świetlicy wiejskiej w Szyszkowej przedsta- Przedszkole bardzo serdecznie dziękuje obchodzonych świąt rodziców, ale też turys- „Przedszkolaki z Szyszkowej
wiły licznie zebranym widzom dzieci z Przed- Radzie Rodziców i wszystkim rodzicom, tyczne, a nawet pieśni tradycyjne. Przedszkole w aquaparku”
szkola Szyszkowa Polana w Szyszkowej. którzy bardzo aktywnie zaangażowali się serdecznie dziękuje Radzie Rodziców za Dzień 30 maja dzieci z Przedszkola 
Autorski scenariusz nawiązywał do „Małego w przygotowania. pomoc w organizacji. Szyszkowa Polana w Szyszkowej spędziły na 
Księcia” Antoine'a de Saint-Exupéry'ego. „Rodzinne ognisko przedszkolaków „Przedszkolaki z Szyszkowej poznają wesołych zabawach w Aquaparku w Świera-
Spektaklowi towarzyszyły piosenki w wyko- z Szyszkowej” zawody” dowie Zdroju. Na dzieci czekały fontanny, 
naniu dzieci (śpiewane zarówno po polsku, jak Wychodząc z założenia, że najlepszym W piątkowy słoneczny dzień 12 maja zjeżdżalnie, jacuzzi i wiele innych atrakcji, 
i angielsku), aria zagrana na skrzypcach przez prezentem dla rodziców i dzieci jest wspólnie przedszkolaki z Przedszkola „Szyszkowa które pozwoliły bardzo aktywnie i radośnie 
jednego z chłopców oraz tańce najmłodszych spędzony, beztroski czas, rodzice i dzieci Polana” w Szyszkowej wybrały się do Lubania. spędzić czas. Pobyt w Aquaparku był nagrodą 
przedszkolaków. Gromkie brawa, jakie otrzy- z Przedszkola Szyszkowa Polana w Szyszko- Celem wycieczki była wizyta w Urzędzie za zajęcie I miejsca w konkursie na największą 
mali na zakończenie młodzi aktorzy, świad- wej piątkowe popołudnie 26 maja spędzili przy Pocztowym. Dzieci dowiedziały się, jak wyg- i najpiękniejszą palmę wielkanocną zorganizo-

ląda poczta i jej wyposażenie, czym zajmują się wanym przez Szkołę Podstawową w Stanko-
panie w okienkach, czy ciężka jest torba listo- wicach. Fundatorem był Interferie Aquapark 
nosza i jak wygląda sortownia listów. Sport Hotel w Świeradowie. Przejazd auto-

W drodze powrotnej przedszkolaki zostały karem ufundowała natomiast Rada Rodziców. 
zaproszone do odwiedzenia szwalni, w której Przedszkole jeszcze raz bardzo serdecznie 
pracuje mama jednej z dziewczynek. Dzieci dziękuje wszystkim osobom, które przyczyniły 
mogły zobaczyć jak wygląda miejsce, gdzie się do organizacji tego wyjazdu.
szyje się ubrania i co jeszcze oprócz maszyny 
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Dn. 6 czerwca 2017 roku, dokładnie dziesięć a także jednostek użyteczności publicznej - podczas, którego czekały na uczniów liczne a jego wykonanie było uzależnione od wiel-
lat po wydarzeniu „Nadania imienia Jana Pawła w swoich wystąpieniach podkreślali, że szkoła atrakcje przygotowane we współpracy z OKiS kiego zaangażowania - wszystkich nauczycieli, 
II Szkole Podstawowej w Smolniku”, odbyła się  w Smolniku jest placówką niezwykłą, w której w Leśnej, MOPS w Leśnej, Radą Rodziców, zatrudnionych w placówce. Do realizacji zadań 
jubileuszowa uroczystość, której mottem prze- wszyscy, a zwłaszcza uczniowie czują się jak LTS Leśna i panią Agnieszką Zaganiacz. Na zostali również włączeni pracownicy obsługi
wodnim stało się hasło: ,,Drogą Miłości idziemy w domu. Wraz z innymi placówkami z terenu  dzieci czekało malowanie twarzy, konkursy i administracji , a także, w szczególny sposób - 
tak jak chciałeś”. Ta myśl stała się przesłaniem Diecezji legnickiej, ta szkoła - współtworzy  plastyczne, sportowe, ciekawe, kolorowe, baj- Rada Rodziców i rodzice uczniów szkoły. 
i formą motywacji do wytrwałej, ciężkiej pracy wspólnotę, zwaną „Rodziną Szkół imienia Jana kowe ,,balonowe arcydzieła” oraz gogle, które Dyrekcja szkoły składa gorące podziękowania 
wszystkich, którzy byli  i nadal są związani z tą Pawła II”. Poprzez swoje osiągnięcia wycho- umożliwiły inne widzenie świata w atmosferze Wszystkim współpracownikom oraz ludziom 
placówką. Uroczystość zgromadziła społecz- wawcze i dydaktyczne, bogatą ofertę zajęć świetnej zabawy. Nad całością przedsięwzięcia dobrej woli za pomoc i wkład pracy w realizację 
ność szkolną: nauczycieli, uczniów i absolwen- pozalekcyjnych, szkoła stała się miejscem czuwały: pani dyrektor szkoły - Beata Czeczot uroczystości.
tów, rodziców, mieszkańców oraz zaproszonych rozwoju różnorodnych uzdolnień i talentów i wicedyrektor szkoły - pani Maria Załęczna,
gości. Natomiast poprzedziły ją wielotygod- oraz troski o indywidualny rozwój każdego 
niowe przygotowania, prowadzące do jej prze- ucznia. Tutaj, młody człowiek wychowuje się
życia i przeprowadzenia. Wszystko po to, aby w duchu przyjętych wartości, którym oręduje jej 
adekwatnie oddać atmosferę podniosłego cha- Patron. Kolejnym punktem, okazjonalnej uro-
rakteru tego historycznego wydarzenia. Obcho- czystości, był niezwykły i uroczy program 
dy jubileuszowe zainaugurowane zostały Mszą artystyczny ku czci świętego Jana Pawła II. 
Świętą. Nabożeństwo celebrowane było przez Wyeksponowano w nim wiersze Karola Wojtyły 
ks. Artura Kotrysa. Po Eucharystii, zaproszeni i podkreślono ważne w Jego życiu idee i war-
goście i cała szkolna społeczność, udali się do tości, którym był wierny do końca swoich dni. 
placówki, by tam kontynuować jubileuszowe Ten fakt, został przekazany zgromadzonym, 
obchody. Dyrektor szkoły - pani Beata Czeczot, poprzez starannie dobrane i zaprezentowane 
w swoim przemówieniu przypomniała o tym, utwory poetyckie oraz muzyczne, a także uważ-
jak zrodziła się idea Nadania Szkole imienia nie wyeksponowane pięknie wykonanymi ukła-
Jana Pawła II. Wyraziła także wdzięczność tym dami tanecznymi w wykonaniu uczniów szkoły 
osobom, stowarzyszeniom  i instytucjom, które i jej absolwentów. Byli wśród nich: Amelia 
wspierały tę szlachetną inicjatywę. Podkreśliła, Jasińska, Wiktor Misztal, Daria Jakubowska, 
że wybór Patrona pozwala prowadzić uczniów Zuzanna Michalik i Dawid Kusibab. 
ku niepodważalnie słusznym wartościom, Przemawiający goście wyrażali podziw dla 
w oparciu o wciąż niedościgniony wzór, będący osiągnięć, dokonań i działań szkoły w ostat
niewątpliwym autorytetem dla każdego czło- -nim dziesięcioleciu. - Dzisiejszy Jubileusz jest 
wieka. Na koniec swego wystąpienia - z okazji szczególną okazją do podziękowania pedago-
jubileuszu - panie dyrektorki wręczyły, wyróż- gom za wieloletnią troskę o rozwój intelektualny 
nionym przedstawicielom instytucji, zakładów dzieci, a także za pielęgnowanie w młodych 
pracy i stowarzyszeń współpracujących na ludziach najwyższych wartości i idei, którymi 
rzecz szkoły i uczniów „Pamiątkowe medale”. powinni kierować się w swoim przyszłym życiu – 
Proszeni o ich przyjęcie byli: pani sekretarz mówił Konrad Rowiński, członek zarządu 
Gminy Leśna pani Anna Stelzer, pan Konrad powiatu lubańskiego. Zaproszeni goście wrę-
Rowiński - Członek Zarządu Powiatu, ks. Jan czyli wiązanki kwiatów, upominki oraz składali, 
Dąbski - proboszcz Parafii rzymsko-katolickiej na ręce pani dyrektor, serdeczne życzenia
pw. Jana Chrzciciela, pani Regina Lewandow- i gratulacje. Byli wśród nich: Sekretarz Miasta
ska właścicielka firmy ADAMPOL, pani prezes i Gminy w Leśnej - pani Anna Stelzer; ks. Artur 
Katarzyna Wysota oraz pan Marek Kusibab - Kortys; dyrektor MDK w Lubaniu - pan Marek 
przedstawiciele spółki z o/o SYNERGIA w Leś- Kachniarz; dyrektorka OKiS w Leśnej - pani 
nej; pan Robert Czeczot prezes Leśniańskiego Agnieszka Smolińska; dyrektor gimnazjum
Towarzystwa Sportowego w Leśnej. Natomiast w Leśnej - pani Teresa Boczula; radni miejscy - 
wszystkim, zaproszonym gościom, zostały przewodnicząca komisji infrastruktury w Leś-
przekazane torebki z okazjonalnymi upomin- nej - pani Teresa Kęska oraz absolwent szkoły 
kami, przed wejściem na salę, gdzie obywała się (student Politechniki Wrocławskiej) - Wiktor 
uroczystość. Zaproszeni goście, m. in.: władze Misztal, który podkreślił nadzwyczajność 
samorządowe powiatu, gminy, parafii, dyrekto- chwili, gdy znowu może być z tymi, którym 
rzy szkół i placówek oświatowych, przedstawi- zawdzięcza piękne wspomnienia chwil spędzo-
ciele instytucji społeczno - kulturalnych, organi- nych w tej placówce. 
zacji społecznych i stowarzyszeń sportowych, Miłą niespodzianką dla dzieci był piknik 

X Rocznica Nadania Imienia Jana Pawła II
Szkole Podstawowej w Smolniku
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„Miłość w kolorze sepii” autorstwa Kata-
rzyny Sarnowskiej to bajka o Kopciuszku dla 
dorosłych. Akcja rozgrywa się w końcu lat 
dwudziestych ubiegłego wieku we Włocławku. 
Bohaterami romansu są; uboga ale piękna Leo-
kadia i porucznik Wojska Polskiego Jan. Leo-
kadia jest wiejską, niewykształconą dziewczyną, 
która w rodzinie pełni rolę służącej i musi być na 
każde zawołanie matki i przyrodniego rodzeń-
stwa. Jest niekochana i niedoceniana. Spotkanie 
z Janem odmienia diametralnie jej życie, zostaje 
jego narzeczoną, spotyka się z nim potajemnie 
ponieważ matka chce ją wydać za mąż za 
miejscowego osiłka ale z hektarami. Zrozpa-
czona dziewczyna ucieka z domu, wspomagana 
przez sąsiadkę Elżbietę i Żyda Icka. Jan żeby 
otrzymać zgodę dowództwa swojego garnizonu 
na ślub, musi przedstawić swoją narzeczoną. 
Narzeczona oficera powinna mieć średnie wyk-
ształcenie albo posag. Leokadia nie posiada ani 
jednego, ani drugiego. Czy zakochany Jan 
wytrwa w swojej miłości? Czy rodzina znajdzie 
Leokadię we Włocławku i zmusi ją do 
poślubienia Wacka? Czy poślubi Jana? Aby się 
tego dowiedzieć zachęcam do przeczytania 
książki „Miłość w kolorze sepii”.

Bożena Kuryś

Spotkanie autorskie
z P. Olgą Rudnicką

30 maja 2017 roku naszą gminę odwiedziła czeniem dla samej autorki, a także lubański 
autorka powieści kryminalnych Olga Rudnicka, pisarz Kazimierz Kiljan, który aktywnie uczes-
która przyjechała ze Śremu (województwo wiel- tniczył w spotkaniu. 
kopolskie). Spotkanie odbyło się w Ośrodku Na zakończenie każdy chętny mógł kupić 
Kultury i Sportu w Leśnej. książki pisarki oraz otrzymać pamiątkowy 

Olga Rudnicka zadebiutowała w 2008 r. po- autograf i zrobić sobie zdjęcie z naszym gościem. 
wieścią „Martwe jezioro”. Popularność zyskała Spotkanie sfinansowane zostało przez 
również dzięki książce „Cichy wielbiciel”, Instytut Książki, w ramach działającego przy 
w której podjęła problem stalkingu, czyli nęka- Bibliotece Publicznej w Leśnej Dyskusyjnego 
nia, prześladowania drugiej osoby. Klubu Książki. 

Autorka podczas spotkania z dużą dawką 
dobrego humoru opowiadała dlaczego pisze 
akurat kryminały. Już od dzieciństwa rozczy-
tywała się w kryminałach, które podbierała 
swojej starszej siostrze. Opowiedziała również
o swoich wyjazdach na wakacje, podczas 
których wypytywała policjantów (zamieszkują-
cych ten sam hotel) o ich interwencję nad 
morzem, czy ktoś został porwany oraz o tym, jak 
leżała w worku na zwłoki. Czytelnicy pytali
o gusta czytelnicze pisarki i nie byli w szoku, gdy 
w odpowiedzi usłyszeli, że jej ulubionym 
autorem jest Stephen King oraz Stieg Larsson, 
któremu nie może wybaczyć tego, że zmarł, 
ponieważ nic już nie napisze. Autorka polecała 
także twórczość Katarzyny Puzyńskiej. 

Oprócz pisania książek Pani Olga uwielbia 
zwierzęta, naturę, jazdę konna oraz salsę.
W czasie kiedy nie pisze i nie czyta, działa na 
rzecz jednego ze schronisk dla zwierząt. Stąd też 
wynika prośba do czytelników o przyniesienie ze 
sobą na spotkanie karmy dla zwierząt, a także 
innych akcesoriów niezbędnych do ich pielęg-
nacji. Czytelnicy nie zawiedli, ponieważ przy-
nieśli wszystko to, co na pewno przyda się podo-
piecznym schroniska.  

Na spotkanie z Panią Olgą Rudnicką przybyli 
jej fani z Lubina, co było ogromnym zasko-

Kącik czytelnikaRelacja ze spotkania
Dyskusyjnego Klubu Książki

Dnia 20 maja br., podczas Pieszych oddawanie krwi, rozwijanie wrażliwości 
Wędrówek Rodzinnych, odbyło się rozstrzyg- artystycznej dzieci, jak również rozbudzanie ich 
nięcie konkursu plastycznego pt.: ,,Twoja krew – wyobraźni twórczej.
moje życie”, który został ogłoszony przez PCK, Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana 
objęty Honorowym Patronatem Burmistrza Pawła II w Smolniku przygotowali przepiękne 
Leśnej, Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej oraz prace, które wzięły udział w konkursie. Wśród 
Honorowych Dawców Krwi w Leśnej. laureatów znalazło się wyróżnionych 8 prac : 

Konkurs miał na celu zwrócenie uwagi na to, Przedszkole
jak ważne dla ratowania ludzkiego życia jest miejsce 1- Klara Kukiełka

miejsce 2 - Olivia Ochlik
miejsce 3- Kornelia Kubecka
klasy I-III
miejsce 1 – Oliwia Zjawin
miejsce 2 – Dorota Witecka
miejsce 3 – Julia Kurowska
klasy IV- VI 
miejsce 1- Justyna Witecka
miejsce 2- Emilia Witwicka

„Twoja krew – moje życie”

Dzień Matki w Bibliotece
26 maja 2017 roku Biblioteka Publiczna tylko miejsce, gdzie wypożycza się książki, ale 

w Leśnej wraz z Panią Katarzyną Waniczek również miejsce spotkań, w którym podtrzymuje 
i uczniami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła się tradycję oraz zwyczaje. 
II w Smolniku postanowiła uczcić Dzień Matki. 

Z tej okazji w Bibliotece Publicznej zorga-
nizowano krótki program pod hasłem: „Mama, 
Książka i Ja”. Po przywitaniu wszystkich gości 
dzieci przeczytały wierszyki dedykowane swoim 
mamom. Następnie podziękowały im za ich 
miłość, codzienną troskę oraz wychowanie, 
wręczając wykonane własnoręcznie ozdobne 
słoiczki. 

Przedstawienie 
bardzo się podobało 
i wszystkie mamy 
nagrodziły swoje 
dzieci gromkimi 
brawami. Po ofic-
jalnej części wszys-
cy udali się na 
skromny poczęstu-
nek przygotowany 
przez pracownice 
biblioteki. 

D z i eń  M a tk i
w bibliotece to bar-
dzo dobry przykład 
na to, iż nie jest to 

W dniu 25.05.2017 r. w Bibliotece Publicznej historie, a mimo to nie wywołują łez. „Złodziejka 
w Leśnej odbyło się piąte w tym roku spotkanie  książek jest po prostu historią codziennego życia 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem, małej dziewczynki, zapisem jej przeżyć, uczuć
głównym tematem rozmowy była powieść Mar- i wydarzeń które doświadczyła, a także obrazem 
kusa Zusaka pod tytułem „Złodziejka książek”. wojny widzianym w oczach dziecka. Piękno,
Niezwykle oryginalna fabuła z pewnością prze- a zarazem smutek ukazany przez Markusa 
kona niejedną osobę do zapoznania się z historią Zusaka nie pozostawia wątpliwości, że jest to 
Liesel Meminger, której ucieczką od rzeczy- zdecydowane powieść godna polecenia. Kolejne 
wistości jaka panowała w czasie wojny, było spotkanie DKK w Bibliotece Publicznej w Leś-
czytanie skradzionych książek. Historia o życiu nej odbędzie się 22 czerwca 2017 r. Tematem 
opowiadana przez Śmierć wywołała niemałe dyskusji będzie książka Wandy Majer-Pietraszak 
poruszenie wśród uczestników spotkania. Są pt. „Dom i dalekie ścieżki”
takie książki które traktują o cierpieniu i śmierci, Serdecznie zapraszamy wszystkich zaintere-
a mimo to nie wzbudzają  głębszych emocji. Są sowanych literaturą.
takie książki które opowiadają wzruszające Bożena Kuryś
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Maj obfitował w wiele imprez 
sportowych, w których udział bra-
li uczniowie Gimnazjum w Leś-
nej. 

Lekka atletyka
Najliczniejsza grupa sportow-

ców reprezentowała szkołę 
podczas zawodów lekkoatletycz-
nych, których gospodarzem byliś-
my na etapie powiatowym. Na 
leśniańskiej „Królowej Sportu” 
odnieśliśmy wiele zwycięstw 
uzyskując cenne rezultaty w bie-
gach i skokach. Szczególną uwagę 
zwracają nowe rekordy szkoły.

Medale zdobyli:
Złote

Ewa Dziemidowicz – skok w dal 
4.72 m /rekord szkoły/
Karol Socha – skok w dal 5.75 m 
/rekord szkoły/
Max Kwiatkowski 100 m 11.4 s 
/rekord szkoły/
Karolina Borkowska – 200 m ppł
Oliwia Mazur – 300 m 
Jakub Dobrzański 200 m ppł
Jakub Zimowicz – skok wzwyż
Sztafeta szwedzka dziewcząt Michalik, Karolina Borkowska i Kinga 
Sztafeta 4x100 m chłopców Kuberna oraz Jakub Zimowicz, Kacper 

Srebrne Zambrzycki i Franciszek Fedorowicz.
Wiktoria Stelzer – skok w dal Piłka nożna
Kinga Kuberna – skok wzwyż Autorami największego sukcesu
Sztafeta szwedzka chłopców w tym półroczu szkolnym są zawodnicy 
Kamil Rękas – 1000 m szkolnej drużyny piłki nożnej. Po raz 
Kamil Heller – 300 m pierwszy chłopcy przebrnęli przez roz-
Paulina Jakubowska – 300 m grywki powiatowe i strefowe kończąc je 

Brązowe na pierwszych miejscach. Jako Mistrzo-
Oskar Nowak – pchnięcie kulą wie Strefy Jeleniogórskiej będziemy 
Oliwia Hyży – skok wzwyż reprezentowali nasz region w finale 

wojewódzkim w Legnicy, który zosta-
Wszystkie wymienione powyżej nie rozegrany w dniu 9 czerwca 2017 r.

osoby wystąpiły w etapie strefowym za- Zwycięstwo strefowe chłopcy z Leś-
wodów lekkoatletycznych w Zgorzelcu. nej wywalczyli w Bolesławcu pokonu-
Karolina Borkowska zdobyła drugie jąc kilka drużyn naszego regionu 
miejsce w biegu na 200 m przez płotki, podczas dwóch turniejów. W najważ-
Maks Kwiatkowski – trzecie miejsce niejszym meczu /finale strefy jelenio-
na 100 m, Wiktoria Stelzer – drugie górskiej/ pokonali faworyzowaną dru-
miejsce w skoku w dal i Jakub żynę gospodarzy 2:0, czym sprawili 
Zimowicz – trzecie miejsce w skoku sensację i przyprawili o gesty rozpaczy 
wzwyż. kibiców i działaczy z Bolesławca,

Siatkówka plażowa a sobie i Leśnej przysporzyli chwil 
Zawody powiatowe rozegrały rów- wielkiej radości i satysfakcji. 

nież drużyny siatkówki plażowej. Skład drużyny piłki nożnej:
Zarówno dziewczęta, jak i chłopcy nie Jakub Zimowicz, Mateusz Pulikowski, 
mieli sobie równych w powiecie. Łukasz Czeczot, Kacper Zambrzycki, 
Zdecydowanie sięgnęli po złote medale Bartosz Roskowiński, Kamil Heller, 
zdobywając tym samym awans do tur- Jakub Dobrzański, Franciszek Fedoro-
niejów o mistrzostwo strefy jeleniogór- wicz, Jakub Jakubczyk, Paweł Dziemi-
skiej, które zostaną rozegrane w Boles- dowicz.
ławcu 8 i 9 czerwca 2017 r. Gimnazjum O efektach wyprawy do Legnicy 
w Leśnej reprezentowali: Zuzanna napiszemy w najbliższej przyszłości.

Dobre wyniki
sportowe gimnazjalistów



Każdy wspólny wyjazd przedszkolaków jest powrotu na kręgielnię i kontynuację rywalizacji 
wielką frajdą. Dzieci mają okazję spędzić wspól- w tej dyscyplinie sportowej w przyszłości.
nie czas i świetnie się bawić. Taka okazja W imieniu dzieci serdecznie dziękuję dyrekcji
nadarzyła się dzięki nagrodzie - voucher na krę- i personelowi Ośrodka Złoty Sen za bardzo miłą 
gielnię w Ośrodku Złoty Sen w Złotnikach obsługę,  wspaniała zabawę oraz niezapomniane 
Lubańskich, którą grupa dzieci 5–letnich przeżycia. 
z Miejsko-Gminnego Przedszkola im. Kubu- Katarzyna Szatkowska
sia Puchatka w Leśnej Misie zdobyła w kon-
kursie Na największą i najpiękniejszą palmę 
wielkanocną organizowanym przez Szkołę 
Podstawową w Stanowicach. Dnia 16 kwietnia 
2017 r. całą kręgielnię  mieliśmy do swojej dys-
pozycji. Ale było wesoło! Nieważne były umie-
jętności, ważna była zabawa i emocje! Trzeba 
przyznać, że wszyscy świetnie sobie radzili, 
nawet ci, którzy grali w kręgle po raz pierwszy. 
Uczestnicy rozegrali po kilkanaście kolejek,
w których suma punktów składała się na osta-
teczny wynik zawodów przez co czynił zabawę 
jeszcze bardziej interesującą. Wśród dzieci  nie 
było nikogo, kto by się źle bawił, albo nudził. 
Mieliśmy okazję również korzystać z innych 
atrakcji tj. gry zręcznościowe oraz zrelaksować 
się i wykorzystać dobroczynny wpływ na orga-
nizm człowieka przebywanie w baśniowym 
wnętrzu groty solnej. Niestety czas minął szybko 
i trzeba było wracać do przedszkola. Mamy 
nadzieję, że ten sportowy dzień na długo pozos-
tanie w pamięci dzieci i zaszczepi w nich chęć 
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„Bo tak niewiele trzeba,
by pomagać innym..”

Często narzekamy, że tak niewielu jest ludzi, zajęciowej wykonują różne prace tematyczne
którzy chcą pomagać, a jeśli już chcą, to jest im to z pacjentami. Uczniowie ZPR w Smolniku także 
utrudniane. Tymczasem wystarczy chcieć. regularnie jeżdżą do schroniska dla zwierząt
Rozejrzyjmy się wokół: na ulicach podczas w Przylasku, by tam opiekować się bezdomnymi 
różnych akcji, w szpitalach, w domach dziecka, zwierzętami. Dzięki takim wyjazdom chłopcy 
hospicjach, schroniskach nie brakuje ludzi, uczą się empatii i altruizmu. Dzięki współpracy
którzy za darmo, bez zbędnego rozgłosu poma- z zakładem Dr. Schumacher w Lubaniu organi-
gają innym - są to wolontariusze Zespołu zujemy zbiórki chusteczek nawilżających do 
Placówek Resocjalizacyjnych w Smolniku.  pielęgnacji ciała, które są przekazywane do 
Wychowankowie naszego ośrodka od początku pobliskich hospicjów i zakładów leczniczych 
roku szkolnego 2016 /2017 systematycznie takich jak: Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczego 
angażują się w różnego rodzaju akcje chary- w NZOZ ŁCM w Lubaniu, schronisko w Przy-
tatywne. Największym zainteresowaniem wśród lasku, Dom Seniora – Alma w Świeradowie 
chłopców cieszą się cykliczne wyjazdy do Zak- Zdroju oraz do Samodzielnego Publicznego 
ładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w NZOZ Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowogrodźcu. 
ŁCM w Lubaniu, gdzie w ramach terapii Nasza dotychczasowa praca i zaangażowanie we 

wszystkie przedsięwzięcia zostało 
uwiecznione na filmie dostępnym
na stronie internetowej placówki 

, który został 
przygotowany na potrzeby konkursu 
ogłoszonego przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej „Wolontariusz 
Roku”.

Na podkreślenie zasługuje fakt, 
że wychowankowie ZPR w Smol-
niku mają wiele pomysłów zwią-
zanych z wolontariatem i z zapałem 
przygotowują się do następnych 
akcji w nowym roku szkolnym. 

Opiekunka Szkolnego Koła 
Wolontariatu: Żaneta Lach-Rybak

www.zprsmolnik.net.pl

Aktualności

Chcąc uwrażliwić uczniów na otaczający rzętom właśnie w taki sposób. Spotkanie eduka-
świat przyrody, od kilku lat w Szkole cyjne w Multikinie kontynuowane było poprzez 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku seans filmowy „Szajbus ratuje pingwiny”, w któ-
realizowany jest projekt edukacyjny „KOCHA- rym dzieci poznały przygody sympatycznego, 
MY, ROZUMIEMY I POMAGAMY ZWIE- choć kompletnie nieobliczalnego czworonoga, 
RZĘTOM”. Jego założenia zostały z radością próbującego ocalić przed zagładą stado aus-
i pełnym zrozumieniem przyjęte przez takie tralijskich pingwinów. Film, oparty na faktach, 
podmioty, jak Schronisko dla Zwierząt Małych opowiedział, jak wierne potrafią być czwo-
w Dłużynie Górnej, w Przylasku, czy Fundację ronogi. Po zakończonym seansie filmowym, 
na rzecz Ochrony Zwierząt Mondo Cane. dzieci złożyły karmę oraz potrzebne rzeczy dla 

Tegoroczne działania edukacyjne, jak zwykle zwierząt ze schroniska w Dłużynie Górnej.
rozpoczęła w listopadzie akcja zbiórki karmy, Kolejnym punktem wycieczki, był przejazd 
pod hasłem: ,,Pomagamy zwierzętom przetrwać schroniska w Przylasku. Tam dzieci również 
zimę w schroniskach”, do której i tym razem włą- złożyły karmę i potrzebne rzeczy dla zwierząt, 
czono również mieszkańców Leśnej i okolic. wysłuchały kolejnej prelekcji kierownika 
Zebraną w ogromnej ilości karmą obdarowano schroniska i mogły poznać warunki, w jakich 
zwierzęta w schroniskach. żyją na co dzień bezdomne zwierzęta. 

Następnie wymieniony projekt kontynu- Najbardziej oczekiwanym przez dzieci punktem 
owany był poprzez zorganizowanie wycieczki programu była jednak możliwość wyprowa-
edukacyjnej, której celem było poznanie warun- dzania psów na spacer. Gdy nadeszła ta chwila - 
ków życia bezdomnych zwierząt oraz propa- radości nie było końca, chociaż nie zabrakło 
gowanie idei wolontariatu. W wyjeździe wzięły również łez wzruszenia i żalu. Przez prawie dwie 
udział klasy: IV b, VI b i V b, które w listopado- godziny, uczniowie mieli okazję bezpośredniego 
wej akcji zbiórki karmy - wzięły udział w 100%. kontaktu  z milusińskimi, którym bardzo brakuje 

Pierwszym punktem wycieczki było niez- nie tylko swojego domu ale również przyjaciela, 
wykła lekcja w Multikinie w Zgorzelcu, przep- który mógłby je tulić i głaskać. 
rowadzona w ramach projektu Akademii Fil- Kiedy nadszedł czas pożegnania - pomimo 
mowej. Spotkanie rozpoczęło się prelekcją zmęczenia - nie było już tak wesoło. Wielu 
wolontariuszki ze Schroniska dla zwierząt uczniów zapowiedziało swój powrót do schro-
w Dłużynie, która w bardzo przejrzysty sposób, niska, tym razem z rodzicami, aby powoli 
wspomagając się piękną prezentacją multime- wkraczać w świat wolontariatu.  
dialną, opowiedziała, na czym polega wolon-
tariat i zachęciła uczniów do pomagania zwie- red. M.Michalik i D.Kusibab

I TY MOŻESZ ZOSTAĆ
WOLONTARIUSZEM

- czyli jak uczniowie ze Smolnika
uczą sie pomagać.

28 kwietnia 2017 r. drużyna ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Smolniku, 
w składzie: Marcin Biłyk kl. IV b,  Wiktor 
Rozenbajger kl. Vb, Oliwia Nowosielska kl. VI b 
zdobyła I miejsce w regionalnym konkursie 
przyrodniczym zorganizowanym przez 
Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w 
Lubaniu.  Zakres wiedzy konkursu  obejmował:

- znajomość i rozpoznawanie gatunków 
ssaków powiatu lubańskiego,

- przystosowanie ssaków   do różnych 
środowisk,

- zagrożenie i ochrona ssaków, ssaki łowne, 
rola człowieka.

Gratulujemy wysokiego wyniku i życzymy 
kolejnych sukcesów!!!

Regionalny konkurs
pt. „Ssaki powiatu lubańskiego”

W dniu 27-28.05.2017 odbył się XV Między-
narodowy turniej kajak polo w Pradze w Cze-
chach. Przez dwa dni na czterech boiskach grali 
zawodnicy z Pragi, Budapesztu, Berlina, War-
szawy, Wiednia, Kalisza, Norymbergii, Staras-
burga, Zurychu, Kijowa.

W turnieju wystartowało 45 drużyn z całej 
Europy w pięciu kategoriach. Klub Kwisa
z Leśnej w najmłodszej kategorii wiekowej U14 
zdobył 3 miejsce: za drużyną z Niemiec i z War-
szawy. Skład brązowych medalistów: Kinga 
Krzemień, Wojciech Fabijański, Aleks Krzysz-
toń, Oliwer Sztuba, Wiktor Kowalczyk. W Pras-
kim Turnieju Kwisa startowała jeszcze w 2 
dywizji seniorów i zajęła 5 miejsce.

Turniej kajak polo w Pradze

Voucher na kręgielnię

Podziękowanie
Serdeczne podziękowania dla Domu Pogrzebowego „AGES” Pana Marcina Skrzyńskiego 
za zorganizowanie uroczystości pogrzebowej syna, brata, wujka i szwagra Ś.P. Mariana 
Skrzyńskiego.
Dziękujemy z głębi serca za wysoką kulturę oraz pełen profesjonalizm przepełniony 
wielkim sercem, ciepłem i życzliwością.

Z wyrazami ogromnej wdzięczności
wszystkim Uczestnikom ceremonii pogrzebowej
składa rodzina
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Piwonia (Paeonia), to trochę zapomniana, ale roślinami wybitnie światłolubnymi, dlatego 
bardzo dekoracyjna bylina ogrodowa zachwy- warto zadbać, aby miały stały dostęp do słońca
cająca przede wszystkim swoimi pachnącymi i nie musiały o nie konkurować z innymi 
kwiatami. Jej naturalne stanowiska znajdują się krzewami, bylinami czy też drzewami. Dodat-
w Azji, ale spotkać można ją również w Ameryce kowo ważne jest, aby stanowisko było osłonięte 
Południowej i cieplejszych rejonach Europy. od wiatrów.

Piwonie to rośliny z rodziny piwoniowatych Młode rośliny do sadzenia można pozyskać 
obejmujące około 40 gatunków dorastające poprzez dzielenie kilkuletnich karp lub zakup 
w zależności od odmiany od 30 do 100 cm młodych sadzonek w szkółce. Dołek pod nowe 
wysokości. Większość odmian to typowe byliny, nasadzenia należy wzbogacić nawozem natu-
jednak część z nich jest krzewami mogącymi ralnym, a roślinę posadowić w taki sposób, aby 
wyrastać w sprzyjających warunkach nawet do 3 pąki znajdowały się tuz nad ziemią (2-5 cm). 
metrów. Jak już wspomniałem, roślina ta jest Egzemplarze posadzone zbyt głęboko lub zbyt 
najbardziej dekoracyjna z kwiatów, które zakwi- płytko nie zakwitną albo nie będą się chciały 
tają od maja do czerwca i mogą przybierać barwę ukorzenić. W przypadku, gdy sadzimy razem 
białą, żółtą, różową, czerwoną lub purpurową. kilka sztuk pamiętajmy o odstępach między 
Wyselekcjonowano również odmiany o kwiatos- roślinami w granicach od 1 do 1,5 m. Sadząc 
tanach dwubarwnych. Do najpopularniejszych piwonie w ogrodzie musimy uzbroić się w cier-
piwonii należą: delikatna, chińska, lekarska pliwość - pierwsze kwiaty pojawiają się po trzech 
i krzewiasta. latach od sadzenia.

Uprawa piwonii jest dość trudna i wymaga Michał Galiński
spełnienia kilku warunków, aby roślina prawid- Zdjęcie pochodzi ze strony: 
łowo się rozwijała i regularnie kwitła. Pierwszy www.tapeciarnia.pl
warunek to odpowiednie podłoże, które musi być 
żyzne o odczynie lekko kwaśnym lub zasado-
wym o ph powyżej 6,0. Jeśli w naszym ogrodzie 
podłoże ma kwaśny odczyt, należy je przed 
sadzeniem zwapnować. Wilgotność podłoża - 
nadmiar wody będzie powodować gnicie części 
podziemnej, a jej niedostatek ograniczy zawią-
zywanie pąków kwiatowych. Po posadzeniu 
ziemię wokół piwonii warto wyściółkować 
materiałem organicznym (kora sosnowa, ścięta 
trawa), co ograniczy parowanie i  dłużej utrzyma 
wilgotność podłoża. Stanowisko - piwonie są 

Piwonia

Porady ogrodnicze

Ciasto kakaowe

Do miski wsypać suche składniku, następnie roztopić 
margarynę i ostudzić, mleko dżem i jajko (jajka) wymieszać razem w osobnej misce i dodać 
do suchych składników, wszystko dokładnie wymieszać. Piec w 170 stopniach przez około 
40-45 minut. Do dekoracji można oprószy cukrem pudrem.

Chciałbym złożyć najserdeczniejsze życzenia urodzinowe dla mojego przyjaciela 
Szymona, który w dniu 18 czerwca obchodzi urodziny... życzę Ci wszystkiego najlepszego, 
dużo zdrówka szczęścia i pomyślności.

 Maksymilian Wszoła

Składniki:

Sposób przygotowania: 

Kuchnia na Maksa

ź ź ź

ź

ź ź ź

ź

szkl. mleka 1-2 jajka (w zależności 3 łyżki dżemu (polecam 
szkl cukru od wielkości jajek) truskawkowy)
100 g margaryny 5 łyżek kakao pół łyżeczki proszku do 
1 szkl mąki tortowej (Puchatek) pieczenia

ŁAMIGŁÓWKA
Przesuń jedną zapałkę

Nikt nie udzielił poprawnej odpowiedzi.

Odpowiedzi proszę przesyłać na adres: k.foltynska@lesna.pl

Pierwsze 2 osoby w nagrodę za rozwiązanie naszej łamigłówki dostaną gadżety 
promocyjne Gminy Leśna!!! Odbiór nagród w pokoju nr 9 I p. – budynek przy ul. Rynek 19.

Zapraszamy do udziału w zabawie!

Rozwiązanie łamigłówki z poprzedniego wydania: 

24 maja 2017 roku w Ośrodku Kultury nie przygotowane. Zachwycały różnorodnością 
i Sportu w Leśnej odbył się I Gminny Konkurs rozwiązań choreograficznych i kostiumów sce-
Tańca o Puchar Burmistrza Leśnej. Pomysł nicznych. Natomiast uczniowie szkół podsta-
zorganizowania konkursu zrodził się w Gimnaz- wowych i gimnazjum zaprezentowali wysoki 
jum w Leśnej. Autorką szczegółowej koncepcji poziom techniczny i artystyczny. Ich dopra-
imprezy oraz jej organizatorką jest Pani Monika cowane układy i charakteryzacje dostarczały 
Borkowska - nauczycielka wychowania fizycz- wiele emocji i wzruszeń. 
nego, instruktorka lekkiej atletyki i aerobiku Łącznie w konkursie wzięło udział stu 
rekreacyjnego pracująca w Gimnazjum od czasu uczestników, którzy wykonali dwadzieścia dwa 
jego założenia. Konkurs ma na celu pobudzanie układy choreograficzne.
dzieci i młodzieży do aktywności fizycznej, Przy wyborze najlepszych prezentacji kon-
popularyzowanie różnych form tanecznych oraz kursowych jury brało pod uwagę poziom 
promowanie ich walorów artystycznych, zdro- techniczny układu, muzykalność, pomysłowość 
wotnych i wychowawczych. Inicjatywa zyskała rozwiązań choreograficznych, ogólny wyraz 
uznanie władz gminy, czego wyrazem jest artystyczny (dobór muzyki, kostiumu i rekwi-
objęcie konkursu patronatem Burmistrza Leśnej. zytów, wykorzystanie środków wyrazu scenicz-

Do zaprezentowania umiejętności tanecz- nego). 
nych zostały zaproszone dzieci i młodzież ze Tytuły laureata i puchary Burmistrza Leśnej 
wszystkich przedszkoli i szkół funkcjonujących otrzymali:
w naszej gminie. Na scenie pojawili się tancerze źw kategorii dzieci przedszkolne - EMILIA 
w wieku od czterech do szesnastu lat. Najlicz- KORZUŃ 
niejszą grupę stanowiły dzieci z przedszkoli. To źw kategorii dzieci z klas I- III szkół 
właśnie one skradły serca publiczności i jury. podstawowych - zespół "KAROLINKI"
Wszystkie występy przedszkolaków były staran- źw kategorii uczniowie klas IV-VI: grupa 

"GWIAZDECZKI VS BED BOYS"
źw kategorii  gimnazjaliści :  
formacja "FOUR HARMONY"

Gratulujemy uczestnikom kon-
kursu wspaniałych występów, opie-
kunom przepięknych choreografii 
tanecznych. Za wsparcie materialne 
dziękujemy Burmistrzowi Leśnej, 
Radzie Rodziców przy Gimnazjum 
w Leśnej, Pani Agnieszce Bieleckiej 
oraz firmie „Mar Pol” Pani Marty 
Bednarczyk, a publiczności dzięku-
jemy za zainteresowanie imprezą
i tak liczne przybycie. Zapraszamy 
za rok!

Święto tańca w Leśnej

24+7+4+1+3=39
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